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fem zapisały fakt nowego zaostrze
nia się walki liberałów niemieckich 
z gabinetem hr. Badeniego o roz
porządzenia językowe —  mianowi
cie, "że niektóre gminy niemieckie 
zaczynają odmawiać rządowi współ
działania" w tak zwanym „poruczo- 
nym zakresie działania*. Ma to po
niekąd znaczenie zerwania dyplo
matycznych stosunków owych gmin 
z rządem państwowym — wypo
wiedzenie mu z ich strony otwar
tej wojny.

Podaliśmy onegdaj w Gazecie 
Narodowej objaśnienie, co znaczy 
właściwie odmowa współdziałania 
gmin z administracyą państwowa 
w poruczonym zakresie, i jakicn 
spraw ona dotyczy.

Dziś uważamy za właściwe za
stanowić się nad praktycznemi na
stępstwami owej próby przeszcze
pienia obstrukcyi z parlamentu na 
szerokie pole powszednich czynno
ści administracyjnych w zakresie

albo posłańcy umyślni — natural
nie na koszt stron najmowani, a 
objaśnienia o stosunkach osobi
stych i lokalnych w sprawach po
datkowych, wojskowych i przemy
słowych, zastąpi powoływanie stron 
na termina dp starostwa. W takich 
zaś wypadkach, gdzie współdziała
nie gmin z władzami rządowemi 
jest obowiązkiem zastrzeżonym n- 
stawami, odmowa tego współdzia
łania ma już znaczenie otwartego 
buntu przeciwko prawu i zniewoli 
rząd do utworzenia dla tych spraw 
osobnych własnych organów, ale 
naturalnie na koszt opornych gmin, 
ewentualn e do rozwiązania bun-c

towniczych reprezentacyj gminnych 
i oddawania zastępowanych przez 
nie gmin pod zarząd komisarzy 
rządowych.

Poseł F unke, jako burmistrz 
lstomierzycki, dał początek prze
niesieniu obstrukcyi politycznej na 
pole administracyi lokalnej. Krok

szukającej oparcia po za ’ 
przeciw Austryi.

Na ten grunt przemesiocEpra]- 
ka Niemców przeciwko gabinelow 
hr Badeniego znakomieie też uła
twia jej zwycięskie rozstrzygnie- 
nie.

urzędowania zwierzchności gmin- ten jeszcze dobitniej piętnuje nie- 
nych. lojalną i niesprawiedliwą opozycyę

Według naszego zapatrywania ’ nem iecką przeciwko rozporządze
nie wiele gmin znajdzie się takich, niom językowym dla Czech i Mo- 
które pójdą za pizykładem L ito-( rawy, jako objaw nie liczącej się 
mierzyć, Innsbrucku, Brunn i t. d z żadnymi względami buty i zaśie- 
i odmówią władzom państwowyn pienia szowinistów niemieckich. U- 
usług co do t. z w poruczonego rządzanie zjazdów w Dreźnie i w 
zakresu działania. Wkrótce przeko- Lipsku, na których członkowie par- 
nają się bowiem demonstranci, iż lamentu austryackiego biorą c-yn- 
naraią tym sposobem nie tyle rząd, ny udz.ał w antuustryackich de- 
jak raczej ludność samą- to jest, monstracyaeh, zbieranie składek za
Bttwa©-' santępy-- ataroa w stojcaow a. g r ^ - e a  .w 5%-i->jaa*ŁLcii Tii. .knf&fo
nyon *w sprawach pedatkowfofi, walki niemców z austryaćkim rzą- 

żdądowych, wojskowych i przemy- dem. odmowa udziału ze strony 
iło w y c h  , na koszta niepotrzebne i niektórych gmin, w zapowiedzianej 

dotkliwe nieprzyjemności. na rok przeszły wystawie jubileu-
Bo i jakiż ma cel owa pomoc szowej we Wiedniu z powodu 50- 

gmin, udzielana władzom państwo- letniej rocznicy rządów cesarza 
wym w zakresie poruczonego dzia- Franciszka Józefa, a obecnie ob- 
łania? strukeya gmin w sprawach poru-

TNzeważnic chodzi tu o korzyść czonego zakresu działania, rzucają 
dla publicznośr. o tanie i dogodna jaskrawe światło na tę opozycyę. 
pośrednictwo pomiędzy nią i władza- której znaczenie da się określić w 
mi państwowemi. Urząd gurnny na słowach : „Albo będziemy w Au=
podstawie znajomości osób i lokal- stryi panowali nad narodowościami 
nych stosunków, ma tu dostarczać „niższej wartości* — albo precz 
władzom państwowym informacjj z Austryą!"
i załatwiać doręczenia, które gdy- ' Pod takiem hasłem prowadzo- 
by były dokonywane wprost przez na walka musi wywołać w Austryi, 
władze państwowe, musiałyby na- nawet pomiędzy rozsądnymi Niem- 
rażać partye na niepotrzebne po- cam 1’ odpowiednie przeciwdziałanie 
woływanie do biur rządowych na — i dr. Funke wkrótce będzie

Ogólne położenie
Lwów d. 28. czerwca.

Jest już  faktem  i wszemwobec j a 
wnym, że Niemcy zaprow adzają u sie
bie nową artyleryę połową i n o w y  l  . 
rabin. Do tego zabiera się Francya a
00 do arty lery i ta k ie  Austro-W ęgry—
1 w ślad ten m uszą pójśó wszystkie 
inne mooarstwa, państw a i państewka. 
A te  nowe przygotow ania do ewentu
alnej wojny ogólnej spraw iają, że po
kój powszechny nie zostanie zakióoo- 
ny — na razie pooieszaó się nogą 
Kontrybuenoi podatkowi. A zjawią się 
za la t kilka znowu w ynalazki na po
lu m ateryałów  wojenych, to kontiy- 
buenci znowu będą musieli głębór.o 
sięgaó do kalety, i znowu będą midi 
pokój powszeohny, aż ohyba nareszoe 
w tych kaletach okażą się pustki, i 
n ietylko na nowe uzbrojenia, ale i m 
utrzym anie żołnierzy i na źyoie wła
sne kontrybuentów  starozyó nie bęłj 
dzie.

wał już  notę w odpowiedzi na protest 
japo: ik i ; ma ona byó nadzwyczaj 
grzeozną i uprzejm ie wykładaó pra- 
wne< powody dla uspraw iedliw ienia 
teg< kroku Stanów Zjednoozonyoh i 
przytacza wiele preoedensów z prawa 
międzynarodowego

Tymozasem zabrała się Japonia do 
nowego wielkiego dzieła, k tóre ma o- 
gromnie spotęgować siły je j wojenne, 
— rzeoz konieozna wobeo nieustan
nych przygotowań wojenny oh na pół- 
noonych krańoaob Azyi wschodniej, 
skąd n. p. z W ładywostoku je s t ba r
dzo blisko do brzegów Japonii. Sejm 
japoński uohwalił zbudowaó w 10 la- 
taoh nowy obszerny i głęboki port 
morski w Osaba, głównem emporyum 
handlowem Japonii i użyó do tego sa- 
myob tylko inżynierów japońskich 
Teraźniejszy port Orani je s t  rzeozny ; 
Większe sta tk i zawijaó tam nie mogą, 
i m uszą wyładowywać w Kobe. Wsze
lako nie o same jeno interes t kupie
ckie tu  ohodzi. Wedle dzienników j a 
pońskich, m iał na poozątku m aja były 
m inister br. Itagaki mowę na zebra
niu kupoów w Osaba, k tó ra  powsze- 
ohną zwróciła uwagę. Główny je j 
ustęp opiewa:

„Jednym  ze skutków  zwycięskiej 
wojny z Chinami je s t  pomnożenie na- 
izej armi do 12 dywizyj. Otóż na w ypa
dek wojny koniecznie potrzeba portu 
obszernego i głębokiego, jakim  ma byó 
ten port nowy. Tutaj będziemy mogli 
8 dywizyi od razu wsadzió na okręty,a. io ayw izyi oa razu wsaazio na oaręty,

Europejska m ania kolonialna prze- *a naw et 10 dywizyi w samemże mieś-

term ina, na opłacanie portoryow 
pocztowych lub posłańców. Rząd 
potrafi bowiem poradzić sobie w 
sprawach poruczonego gminoni za-

musiał powiedzieć sobie i  żalem, 
iż poszedł za daleko, że zanadto 
nieostrożnie odsłonił charakter swo
jej opozycyi jako antiaustryackiej,

niosła się już  do Ameryk ; Stany Zje
dnoczone usiłują stw orzyć sobie kolo
nię przez zabór wysp Hawaj. Tak 
więo rzucili „Amerykanie1* do kosza 
doktrynę Monroego, dopuścili się zdra
dy na sobie samych a uczynili to nie
wątpliwie z bardzo ważnyob powodów. 
Hawaje są niejako kluozem całego Ci
chego oceanu; państwo, btóreby j s z a 
garnęło, mogłoby ztam tąd oiężk « za
dań szkody zaohodnim portom  S^anó^ 
Zjednoozonyoh i w ogóle ich handlr 
wi. Już wysp Samoa nie pozwoliły 
■ŚtoMŁy.- -aaU-afr-
N.omcom, lec- z temi dwoma państw a
mi u trzym ają na niob protektorat 
wspólny. Co do Hawajów posunęły się 
o olbrzymi krok dalej, i  jakkolwiek 
Franoya i Anglia miałyby prawo, na 
mooy dawnych konwenoyj, oponowaó 
Stanom Zjednoczonym, dotyobozas tego 
nie czynią, pozos1 awiająo opór prze 
oiw zaborowi Japonii, k tóra też z oałą 
energią staje  w obronie swoioh 20.000 
obywateli na tyoh wyspach.

P ro test Japonii wygląda bardzo na 
ultym atum , po którem  mogłoby przyjść 
do wojny, a praw dę mówiąo, flota ? 
pońska jest daleko silniejszą od floty 
Stanów Zjednoczonych, i żołnierz ja 
poński je s t b itny i ma dobrych do 
wódoów. Więć też senat w aszyngtoń
ski, któremu oddano sprawę aneksyi 
Hawajów, bardzo ostrożnie w ziął się 
do rzeczy, bo nadto w «-;*óle. Stanom 
Zjednoczonym musi zależeó na dalszem 
u trzyn  anm  dobryoh, przyjaoielskioh 
stosunków z Japonią. Senat przekazał 
sprawę komisyi, a ta  podkomitetowi, 
snaó w tym  oelu, aby rzeoz się jak  
najdłużej przewlekała, a tymczasem w 
drodze dyplomatycznej załatwió się 
moijna. Rząd waszyngtoński wygoto-

staw ia trudności, chociaż gorzko l o  
m entuje z powodu, że musi z ruina 
swoioh finansów utrzym ywać tyle 
wojska pod bronią. Jeżeli jednak n a 
dal Grecy będą kręoió, to ostateozniej 
narażą się na to, że mooarstwa cofnął 
ustępstwa, jak ie  im zrobiły eo do Tes- * 
salii. A tu  prasa greoka wmawia w 
naród, że Turoy jeszoze przed zawar
ciem pokoju Tessalię opuszczą! Na 
każdy zaś sposób m ocarstwa me przy
stąpią do zawaroia pokoju, dopóki 
rząd greoki nie wezwie Kreteńozyków 
do złożenia broni.

Jubileusz królowej angielskiej n ie
zawodnie się przyozynił ogromnie do 
spotęgowania angielskiej idei imperya- 
listyoznej, ściślejszego zespolenia ko
lonii z m acierzą — a sprawa to  pier
wszorzędnej wagi dla W ielkiej Bry
tanii. Natomiast na  polu spraw zagra- 
nioznycb Anglia niem a żadnyoh suk
cesów do zapisania, a owszem arcy po
nuro wygląda jej stosunek do Abisy
nii i do zamieszek w Sudauie- Misya 
do Menelika t kretesem  się n i)  udała, 
i zanosi się nu wielkie trudności. Już 
jak  słyohaó, zastanowiono c alszy po- 
ohód do Sudanu, tnglia widooznie o- 
bawia się tam  spotkań z otw artą nie- 
przyjażnią władoy Abisynii, mogłoby 
ztąd, drogą poboozpą, dojśń do wy- 
toozenia sprawy egipskiej, a byłaby to 
woda na m łyn Franoyi i Rosyi, które 
obeonie wszelkie sprężyny poruszają 
w Abisynii. Francya snaó stoi najw y
żej w łaskach samodzierżoy Szwaj- 
oaryi afrykańsk iej; nowy tra k ta t han
dlowy ma handlowi francuskiemu o- 
gromne otwieraó 'korzyści. Ale i Rosya, 
utworzeniem statego poselstwa w Abi
synii w ielki krok naprzód tam  zrobiła.

^ORESPONDENCYE.

de naraz umieśoió. Nowy port będzie 
teeśókroń większy od portu  Usina pod 
firoBzimą, gdzie pódozas ostatniej 
Hojny stała główna kw atera nasza.

Osaba, położonej więoej w środku 
pafrstwa, możemy w 15 dniaoh ścią-j 
gmń 12 dywizyi, w Hiroszimie zaś, j 
zntbznie na południu położonej do- 

w 33 dniach, a więc o 18 dni
j .  Jaka s tra ta  czasu, gdy go włs 9- R zym  d. 22 czerwca,
k największej potrzeba I Na am-
wanie (przeniesienie na okręty) (Sprawa Frezzego. — Pomnik Wiktora K-j 
'izyi w ystarczy tu ta j półszosta manuela w Neapola. — Skandale admini- ; 

będ mogli, w nr. j _ strącyjnę).
»vyn porcie spód okrętów napełnić! Nia wiem dopvawdy dlaozego od 
tywnojcią i m aterj łem wojennym, i jakiegoś ozasu cisną mi się pod pióro 
na pobi dzie umieśoió żołnierzy, pod- g^ma zbrodnie, zamaoby i skandale. ’ 
czas gdy w ostatniej wojnie ty lk ) zdaje mi się, że nie ma w tern mojej 
wojsk) można było wyprawiaó z Hi- Briny ł aie że rzeozywiśoie w tern spo- 
rosziny a potrzeby wojenne dopiero Jeczeństwie, żyjąoem gorączkowo, du- 
z Kobs. Żywności zaś w Osaku i w rzy 8ie) jak  gdyby w przededniu prze- 
okolity je s t ty le, żeśmy siódmą ozęśó giJani^. Więc zam iast opiewaó pogo- 
je j w czasie wojny z Chinami stąd  (j ne) gzafirowe niebo i czarujące oko- 
pobieffili. Głównym oelem naszej arm i1 Rce RZym u, lazurową toń morską, wa- 
— ta i sądzimy — jes t użyoie je j  za bjąCą na lato do siebie, wróoió muszę 
granicą i ju ż  dla tego samego budowa Zqowu do... zbrodni. W szakże nieda- 
tego aowego portu  je s t  jednem  z naj- j wno mieliśmy tu  proces P iotra Aooia- 
ważłiej szych zadań naszych pańptwo rity , który  skazany został na  doży
t y 0'1- wotnie oiężkie więzienie i apelował,

dzisiaj ma się w Konstantynopolu ’ ohoó z apelaoyi nic mu nie przyszło, 
odbpó dziew iąta konferenoya ambasa J e  tymozasem zbliża się nowa spra- 
dorew z Tewfikiem baszą. Mniej w ie -, wa, tajem nicza i całkiem w tutejszych 
cej je s t już  załatw ioną spraw a k e n - ! rarun aoh niespodziewana, 
tryiucyi i sprostowania granic. P o r ta 1 Oto, jak  się rzeczy miały. Przed 
zaniechała oporu swego oo do Tessalii,: dwoma laty  w Rzymie danym był o- 
wi« ona przeoie bardzo dobrze, iż mo- biad dla Crispiego, k tóry  wtedy jesz- 
carstwa zdołały w roku 1878 ugią< oze nie był strąoonym ze swego krze- 
nickrównanie potężniejszą i zwyoięską sła m inisteryalnego, ale za to grubo 
Rotyę do zmiany trak ta tu  sanstefai - był nienawidzonym  przez socyalistów. 
skiego i do powodowania się kongres- z powodu surowośoi, z jaką się obcho- 
so-y Orlińskiemu. Gdyby Greoya ohoia- dził ze stowarzyszeniami. Obawiano 
łe , prelim inarya pokojowe byłyby w net się jakiego zamaobu, ozy demonstraoyi, 
pjdpisane, tymczasem jednak oiągle więo kilkunastu robotników, stojąoyoh

przed teatrem  Argentina, gdzie się od
był uroczysty obiad, aresztowano Po
między nim i znalazł się młody robo
tn ik , o poeteocnym im ieniu Romea, a 
nazwisku Frezzego. Miał on mieó ja 
kieś stosunki z kołami anarcbistycz- 
nemi, bo u niego znalazła się grupa 
fotograficzna, na której był również i 
Acciarito, niedoszły m orderca króla 
Humberta. Dośó, że po ostatnim  za
maobu polioya tutejsza, k tóra nie u- 
miała uprzedzić zamachu, oboń była 
ostrzeżoną, wzięła (trochę późno) na 
kieł i  aresztowała wszystkich podej
rzanych. Pomiędzy nim i był i  ten  
Frezzi. Trzeba atoli wiedzieó, iż k ie
dy przed dwoma laty  został areszto
wanym, miał jakowymś sposobem u- 
ciec z aresztu tymozasowego, skutkiem  
ozego dozorca, k tó ry  go pilnował, zo
stał uwolnionym ze służby, ó w  do
zorca po jakim ś czasie, otrzym ał j e 
dnak od rzym skiej policyi posadę 
polieyant

Kiedy Frezzego teraz zamknięto, 
przypadek zrządził, iż ów dawny do
zorca, a obecnie polioyant, znalasł się 
z nim  w jednej celi, a to  następnym  
sposobem. Polioyi chodziło o w ykry
cie spisku orób, k tóre kierowały Ac- 
oiaritem. W tym  cełu, razem  z Frez- 
zim, podoi rżanym  o moralne wspólni- 
two, zam knięto dwóoh polioyantów, 
podających się wobec niego za anar
chistów. Mieli oni wejśó z więźniem 
w rozmowę, dowiedzieć się rozm ai- 
tycb rzeczy, wyciągnąć go na poufne 
zwierzenia. Cóż, kiedy zaraz na w stę
pie młody Frezzi poznał w jednym  ze 
swoioh towarzyszów aresztu owego 
dozoroę więziennego z przed dwóch 
la t i  zwierzenia swoje od tego rozpo
czął, żo mu swoją uoieozkę w bardzo 
ironiczny sposób opowiedział.

Agent policyjny, widząo się zde
maskowanym, popadł nadto w wście
kłość, gdyż z powodu Frezzego o trzy
mał był dymisyę, rozpoczęła się bój
ka... Co dalej nastąpiło... je s t tajem ni
cą niewyjaśnioną, k tó rą  proces nam 
wyjaśni, gdyż podobne rzeczy n iem o- 
gr* «ia ukryó we Włoszech. Dość, żę 
znaleziono ciało F rezsep , wyra 
przez okno więzienia, jikoby w 
chu samobójozym, gdy frmczasei 
pertyza lekarska wykazda śmierf 
uderzenia, jakiem i oba; podstaw ił 
tow arzysze aresztu wyz 'olili jego  q 
szę z tego padołu płaosu ł wyrwio 
ciało, aby upozorować samobójstw 
Rzecz się niebawem wykryła i dzisl 
dyrekeya polioyi ma niebywały kłopj 
Posypały się dymisye i aresztow ań 
urzędników i teraz będziemy m i^  
senzaoyjny proces. Dlaozego obaj agel 
ci polioyjni zamordowali aresztow ani 
go, czy zrobili to z zem sty osobistej’ 
Musi się to wyjaśnió.

W Neapolu odsłoniętym  został bj 
dzo uroczyście i hałaśliw ie, ja k  rj 
kle w tern mieście, pom nik Wik 
Em anuela, na plaou del Mr 
Sam pomnik bronzowy, przedif 
jąoy króla osadzającego konia nś 
bitw y, dzieło rzeźbiarza Francesc 
i Solarego, nie wychodzi podobjj 
nad poziom banalnego pomnik 
miejsce je s t piękne, bo plac radj 
skiej je s t obszerny, tak, że 
zdaleka zewsząd widaó. Odq 
pom nika odbyło się wśród

Napisał

■iflktor Cherbuliez.
(Ciąg dalszy,)

Od wyjazdu z Nowego Jorku aż  
> dnia, w  którym  zarzucił kotwice 

iod LeTańdou, ciągle robił jflany 
oi4gle j ę  odrzucał. Zaledwie stanął 

logą na Luizie, wrócił do dawnego 
irojektu, dó owego ogrodu botani- 
sznego, k tóry  m iał mu daó jak ieś za- 
ęcie ua bezczynne lata  i pooieszyń 
v niepocieszonym sm utku posiadania 
nilionów. Przysiągł sobie ugiąó sio- 
trzeńca, a  .wiedział, że łatwo znaleśń 

esyk na zakochanego.
— W ciągnę jego  piękną dziewozy- 

ię — m yślał — w koło moich inte- 
ereaów, nieob ona także bierze u 
Iział w grze. Gdy ją  będę m iał w 
■ęku, z pewnością i on mi nie ujdzie.

CZĘSC CZWARTA.
XIV.

Podozas sześoiu miesięcy które 
l'rayaz spędził w Ameryce, miłość 
■! ’werego szła swoim torem, nie bez 
<>., elu przeszkód, jak ie  staw iał smok 
Lspryśny i zazdrosny, strzegący jego 
k bra. I  rzeba było ustawicznie ozemś

okupywać t jgo łaski. Chociaż doszło debraó praw u nieco srogości. Jedńem  
kilka raiiy do wybuchów złsgo humo- iłowem, widywano się tylko raz na 
ru , to jednak  nie doszło ani razu do ;ydzieć Co niedzieli bywał u niej na 
takiegc nieporozumienia, jakiego pra )biedzie i spędzał z narzeczoną wie- 
gnęła i jak ie  przewidywała pani de ozór, ale nigdy nie uzyskał od pani 
Rins. i Vprlaque’owej pozwolenia na rozmowę

Zrozumiał bardzo prędko zam iar 8t m. z .■̂ meliną. Matka ;awsze
pani Verlaque, owej przepi ,wadzenia :ol° “ ieJ »yła, a jej ooky *c
jego edukaoyi i chęć jej zm usrenia blroduszne lub groźne, delikatne o wy 
go do wysokiej zapłaty za szczęsoie, ^ 82? ^ s ta w io n e , pełniły traf m 
któreby i tak  mógł posiąść jedynie, 1 “ e P o l a ł y ,  aby cokol-
tytułem majętności oboiążonej serw itu-i ^ uszło f6-) uwadze.
tam.. Z caz w pierwszyob dni* oh zna Gn był zakochany mi a zakochani 
jomości wyłożyła mu ona swój kodeks! poddają się z rezygnaoyą wielu m -  
tego, oo wypada, a oo nie wypada )zom. A mimo to, oboo.o.i ku rięlkie-

Srzedstaw iła iż kiedy ślub ma byó jnm  swemu zm artw ien i#  aie mógł *foz- 
any dopiero za dziesięć miesięoy, to | mawiać z narzeczoną w 'oztery oazy, 

m ogłyby z tjśó  niemiłe zdarzenia, żej słuohaó jej szozebiotu, wypytywać ją ,
iżliwem osty-1 egzaminować z wielu rzeozy, nie robił

an. co do 
do słabośoi

należało liozyć się z możliwem osty

Snięóiem zapałów i żalami, doprowa- 
ZiUąoymi do zerw ania, że w konsek- 
wenoyi tego wszystkiego powinien 

się w strzym ać nietylko od każdego 
kroku, zdolnego skompromitować jej 

I córkę, ale też i cd nadskakiw ania je j 
zbyt widocznego, p jp rosiła  go przeto, J t by w pewnycn tylko cdstępaoh ozasu 
'kładał narzeczonej' wizytę. Narzuca
no mu praw a zachowania się, wyglą- 
mA tak, jakby  mu ckciaia daó do 

zrozumiónia : „Jeżeli uohylisz choćby 
jednemu z umówionyoh warunków, 
cały kon trak t na n ic !“ — ale też ró- 
/nooześnie poz,«alała mu domyślaó 

się, że od niego samego tylko zależa
ło, czy zechce dobrem zaohowaniem 
się złagodzió nieco jej surowośó i o-

sobid >już żadnyoh ilu: 
głębi jej umysłu, ani 
je j chai Dkteru. , . ;

Wiedział, że rozkoszna słódyoz A- 
meliny była jedynie niebezpieczną 
miękkością duszy zbyt po*' \ e j ,  że 
nie umiej ęo nieńawidzieó, niePlw . ateż 
zdolną do gorącej miłości, że ieoh 
je j obieoywał sto ra ty  więcej ń  In o -  
gła dotrzym ać, że nie miała innej za
lety, jak  tylko zupełn4 nieś oi ,.)ść 
i że nie można było p rzew idzi^ , -ac
hy  odpowiedziała wężowi, l& łń ie  
miała sposobności z r :m rozma^i^Ć.

W iedział też, że n lędzy nisjp i ta 
kim jak  on człowi kiem nie było woa
le pokrew ieństw a jpodobańfjfr roso- 
bień i myśli, że ona aigd r s«' rtiĄ za

interesuje jego  praoą, że nie może li
ozyć ft niej nigdy na inną pomoo jak  
tylko wyrażoną zdziwieniem lub obo- 
jętnośoią i że pozostanie dla niego 
wiecznie obcą nieznajomą. Nie p rze
stawał je j uwielbiać, bo m u się zda- 
wjało, że jej piękność wszystko inne 

; mu zastąpi, bo chciał, aby ona była 
kwiatem, zdobiąoym mu żyoie. Znie
wolony został do skorygowania dawnej 

swej definioyi miłości. Nie uw ażał już 
tego uczucia za ak t wiary, za prze- 
iatoozoną ufność, bo narzeozona nie 
i fttchnęła go zaufaniem.

j Poznał, iż miłość to upojenie oczu 
i seroa, czar, jakiś, magia i szał roz- 
kjss y  i że tak  chce właśnie natura, 
aby było, a ponieważ, będąc botani
kiem miał wielkie nabożeństwo dla 
wszystkich praw przyrody, więo też i 
t^mu praw u poddawał się, choć go nie 
rozumiał i szalał z całą radością, na 
tj»ką go stać było.

Podozas gdy narzeczony zagłębiał 
bię w tajem nice miłośoi, pani Ver- 
b q u e ’owa dyskutowała sama z sobą 
kld pytaniem , jab ichby należało naj- 
pszych ohwycić się sposobów, aby 
rzyszłego zięcia zaprowadzić tam, 

jdzie go chciała widzieó.
Zbyt otw artą miała głowę, aby nie 

ipostr-ec, że był bardzo in teligen 
jittym, R e  miał wszelkie w arunki po- 
trzebr do zrobienia karyery. Każdy 
alenl jy ł w je j oczach kapitałem, 

który należało lokowaó na wielki pro- 
cent, sztukę zaś dobrego lokowania u

ważała za najwyższą, za najbardziej 
podziwienia godną ze wszystkich. Im 
ohętniej oddawała słusznośó zaletom 
młodego ozłowieka i przyznawała, że 
go natura obsypała darami najcenniej
szymi, tern mocniej się oburzała na 
um iarkowany a naw et szczupły do- 
obód, jak i te  fundusze dotąd przyno
siły. P rzyrzekała sobie urobió go, na- 
uozyó go, jak  to się powinien czło
wiek braó do rzeczy na tym  świacie, 
aby wypłynąć.

Na nieszozęśoie ryohło się przeko
nała, że nie tak  to łatw ą było rzeczą 
kierować przyszłym  zięciem. Zanadto 
była zręosną na to, aby chcieó sz tu r
mem braó forteoę, tak  doskonale bro
nioną, zanadto znowu upartą, aby aię 
daó zniechęció trudom  i powolności 
regularnego oblężenia, to też zaozęła 
czynió strategiczne podkopy.

Metodą jej, w razaob, gdy trafiała 
na opór, było mnożyć postronne wy
padki, czepiać się zrazu kw estyj po
bocznych, do których udawała, że

S r z y  wiązuje wielkie znaczenie, groma- 
zić dużo niepowodzeń w rzeczach 

drobnyoh, na k tóre godziła się z do
brą miną, a wsystko na to  tylko, aby 
esencyę rzeozy zostawió na sam ko
niec i aby móc powiedzieć:

— Patrz, jak  łatwo ze m ną wyjść 
na swoje, zgodziłam  się na wszystko, 
coś chciał. Teraz na ciebie kolej, od
płaćże mi się pięknem  za nadobne i 
zgódź się na tę  bagatelę, o k tórą oię 
proszę.

Bagatela była zawsze dla 
ważniejszą rzeczą, jedyną, nil 
jej zależało. Jednem  z p ierw sz| 
tań, jakie zadała Sylweremu, 
tanie, które, wypowiedziane w i 
jak  najprostszyob, mogło brzz 
mniej w ięcej:

— Gdy się ożenisz, co zre 
m ną?

Sylwery odpowiedział na 
sująo rzeoz jak  najostrożniej 
dle brzm ienia kon trak tu  j t  
de Rins, będzie m ieszkał naq 
wilonie, odnowionym przezl 
niego i że to mieszkanie doa 
dla dwojga osób, za oiasne bęl 
trojga. Postanowię to wydało] 
ciężkiem : w głębi rzeczy, oo 
tern zależało? Liczyła na toj 
swoim czasie i w swojem miejt 
da właściwe instrukoy* Amelinil 
ra  oświadczy stanowczo, że się* 
nie rozłączy z m atką. Pytała nasi 
o to, ozy, gdyby się ożenił, n ie d 
m ałby od pani ae Rins zuaozniejl 
zwiększenia płacy. Na to odparł 
hrabina k .jra  nie była tak  pog] 
rife  1 lytfrea sądzono, nie da 
ąH w iększyła i  ie  niczegoby jufc I 

m iał odwagi żądać od iAoj. Kilka razy 
wraoała do nalegań, o to, upifurąjąc się 
dla form y przy swojem żądaniu.

(C. d. n.)

Schayerów we Lwowie.
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deaonstracy j lad a  dla króla Humber- 
ta, królowej i księstw a Neapolu, któ- 
ray w tym  cela nad zatokę zjechali. 
Nie ma areszty święta, ozy zabawy, 
któraby się w  Neapolu nie udała, bo 
neapolitańczyk chce się bawió, ohce 
się entazyazm cwaó, a jak  to  ma, to  o 
obiedzie rychło zapomina.

Cały pomnik ma 16% m etrów wy
sokości, sam zaś posąg W iktora Em a
nuela na konin ma 6 7* metrów na 
wysokość.

Z wielkich m iast włoskich, dzisiaj 
zatem tylko Rzym i Turyn nie posta
wiły jeszcze pom nika „ojou ojozyzny“, 
ohoó oba m iasta ju ż  się do nich za
brały. Ten bajeozny, w spaniały pomnik 
W iktora-Emanuela w  Rzymie, który 
ma zaćmić wszystkie dotychczasowe 
pomniki, dalekim je s t  jeszcze końca. 
Kiedy w roku 1888 parlam ent włoski 
uohwalił budowę wielkiego pomnika 
dla W iktora Em anuela w Rzymie, u- 
chwalił zarazem  fundusz 8 milionów 
lirów, k tóry  nie mógł być w ystarcza
jącym, nietylko z powodu ogromnych 
rozmiarów dzieła, ale tak ie  z powodu 
niezbędnego wykupu całego kom pletu 
domów i pałaców zamykającyoh widok 
z Corso na m onum entalną budowę, 
k tóra w sposób godny stolicy, ma zam
knąć pierwszą ulicę Rzymu od strony 
Kapitolu, i  yraozasem składki z pro- 
wincyi, na  jak ie  liczono, nie popły
nęły woale tak  obfioie, jak  się spodzie- 
wano, g d y ł każde z mniej szyoh m iast
wzięto się do swego pomnika, ozy to 
dla króla nieboszczyka, czy ta i  dla J.
Garibaldiego. Dzisiaj ośm milionów 
j u ł  wydano, a pom nik rzym ski zale
dwie je s t zaozętym. Obliczają, i i  po
trzeba jeszoze około dw udziesta mi 
lionów i i e  w  najlepszym  razie za lat 
dziesięć pomnik mógłby być wykoń
czonym. Ale bo te i  to  ma być wielka 
budowa z  tarasam i, schodami, łukam i 
i posągami, a w powyższe koszta wcho
dzą tak ie  w ydatki na wykupienie, 
zniesienie domów pryw atnych i otw ar
cie perspektywy na Corso. Zdaje się, 
ie  parlament będzie m usiał nanowo 
wziąć się do uchw alenia dalszych fun 
duszów.

Byłbym nieomal zapom niał wspom 
nieć, i i  w Neapolu, w tym  samym 
Neapolu, k tó ry  słynie z łachmanów, 
albo raczej z nagości, jak ą  żebracy 
na ulioaoh roztaczają przed podróżny
mi, w ykryto w ostatnich kilku tygo
dniach kolosalne nieporządki i nadu- 
śyoia w zarządach tow arzystw  dobro
czynnych. Co się działo w p rzy tu łku  
dla sierot, w t. zw. .Anunziacie* — 
są rzeczy praw ie nie do uwierzenia. 
Śledztwo, jak ie  zostało wytoozonem, 
w ykryło dotąd takie np. piękne kwia
ty  adm inistracyjne wielkiej filantro
pijnej in s ty tu o y i: z 856 dzieoi, powie
rzonych przytułkow i w  r. 1895, w oią- 
gu  roku zostało przy życiu zaledwie... 
tro je  (wyraźnie troje). W ciągu sied
m iu lat „Anunziata" wyohowała... dwa-

Chodzi tu  natu -

uiespełna 8 m etrowy podjazdowy m ost Lwów i Czerniowce. Jeżeli zatopiony 
między Turką a  Kołomyją w kilome pociąg wiózł pieniężną pocztę rum uń-
trze 192'7/8 w ohwili przejścia pocią ską, k tóra bywa znaczną, to stra ty  
gu nr. 314 idąoego z Itzkan  pod nim skarbu pocztowego austryaekiego, obo- 
runął a lokomotywa z tenderem , wóz wiązanego do wynagrodzenia, pójdą
służbowy, pooztowy am bulans i 3 wo 
zy osobowe wpadły do w o d y ; ostatnie 
5 wozów pozostały na torze. Nasyp 
na długość około 40 metrów zerwany

w miliony. Dyrekcya pocztowa lwów' 
ska natyohm iast o katastrofie telegra
fowała na całą Europę, bo przerwa 
nastąpiła  na jednej z linij międzyna-

Prąd wody był tak  silny, że je d e n 1 rodowycn 
wagon i wiele ozęści tyohże odniesio-j Przy sposobnośoi godzi się dodać, 
ne na odległość 300 metrów. Lokom o-,źe taż sama dyrekcya pocztowa, k tóra 
ty  wy do tej ohwili (około pół do najwcześniej m iała wiadomość o nie- 
czwartej popołudniu) nie widać z wo szczęściu, natychm iast po je j otrzy- 
dy ; z wagonów sterczą tylko dachy, m aniu, rodzinom zaginionych funkcyo- 

Zagmęło lub utonęło 3 podróżnych, naryuszów pocztowych wypłaciła pe- 
m aszynista, palacz, konduktor prowa- wne kw oty n% tymczasową pomoc, 
dząoy pociąg i trzech ze służby po- Jest to czyn wysoce hum anitarny, 
oztow ej; oprócz tego rann i: 8 podró- Rodziny zabitych funkcyonaryuszów
żnyoh lekko, oiężko zaś jeden fun- 
koyonaryusz pocztowy i dwóch kole
jow y oh.

Na przestrzeni Korszów-Turka na 
kilom etr dłngośoi kolej uszkodzona. 
Ruoh osobowy z pomocą przesiadania 
na miejscu wypadku, lecz jedynie przy 
dziennyob pociągach otw artym  będzie 
dziś pooiągami 303 i 202; ruch towa
rowy aż do ukońozenia prowizoryum 
na przeoiąg około 12 dni wstrzymany.

Podczas wczorajszej burzy wznie- 
oiły pioruny w Kołomyi 10, w Tnrce

kolejowych otrzym ają tylko 60% pła 
cy nieboszczyków, bo nie kolej, lecz 
siła elem entarna je s t w inną kata
strofie.

W spomniany pociąg niedzielny 
pierwszą ofiarę nieszczęścia spotkał 
w Jezupolu. Na jezupolskiej staeyi 
rozegrała się pełna emocyi scena. Gdy 
pociąg ze Lwowa jeszcze stał na sta
eyi, nadszedł pociąg ze Stanisławowa 
i na razie nikomu nie wpadło do gło
wy zapytać, czy nie ma w nim jakiej 
ofiary nieszczęścia. Dopiero przypad-

8 pożarów ; wiele słupów telegrafi kiem konduktorzy dowiedzieli się, ie  
oznyoh strzaskanych. Nowe burze nad ze Stanisławowa_ wiozą ranionego
oiągają.

W ysłany przez nas na miejsce wy- 
padkn speoyalny sprawozdawca nasz, 
nadsyła nam dziś następującą relacyę 
telegraficzną:

K orszów d. 28. czerwca.
T elegram  G a z . N a r o d o w e j .

Pooiąg ozerniowiecki wyszedł z 
Kołomyi do Lwowa o 12 godzinie 42 
min. w  nooy z soboty na niedzielę. 
Na 192 kilom etrze między Kołomyją a 
Turką o godz. 12 min. 57 załam ał się 
pod naporem  wody wezbranej z ol
brzymiej ulewy, mostek kam ienny nad 
potokiem Kozaozówka. Spadły w prze
paść pięciometrową pełną w ody : lo
komotywa, tender, wagon pakunkowy, 
pooztowy i trz y  wagony pasażerskie.

Pierw szy przybył z Kołomyi radca 
Dębioki, zaraz po nim ze Stanisław o
wa dyrektor Festenburg i lekarze 
Czesnak, Drzewicki i Majewski.

Sześó pociągów pomooniozyoh przy
było ze Stanisławowa.

W pociągu było około 120 osób.
Wojsko i żandarmi przybyli na 

miejsoe i byli ozynni przy akcyi ra
tunkowej.

Do nooy z niedzieli na  poniedzia
łek nie odszukano: służby kolejow ej: 
m aszynisty Z a o h e r a ,  palaoza K r o j 
c z e g o ,  konduktora Z i e m b i o k i e g o ;dzieśoia niemowląt.

- -U*v ortfawMi* luainSom * *A, Łondaitei-
n ie mo'na się nio dowiedzieć, 
księgi zakładu znajdują się w

sznym, sfw da licznym  n ieporządku .
idm inistraW skutek 'ledztwa cała Al 

przytulk^i otrzym ała dymisyę, a 
ierownictwCj objął kom isarz rządowy, 

trzy  tu tek  m apolitański, bogato zre- 
Jftą oddawna wyposażony w środki 
pieniężne, był rzeźnią niemowląt, a do- 
* ody szły na  korzyść rozm aitych 
^sób, bądź tom ająoyoh synekury, bądź 
9Ż wyzyskujących instytuoye w spo- 
ób, ja k i tylko w uroczym i rozkosz

n y m  Neapolu się spotyka. Da.

iStraszna katastrofa
j kolejowa.

Lwów d. 28 czerwca, 
łczoraj rano otrzym aliśm y tele- 

ze Stanisławowa, donoszący, że 
osobowy idąoy z Czemiowieo 

Iwowa, uległ w nooy m iędzy Ko
lią  a  Turką strasznej katastrofie 

a mianowicie, że skutkiem  
lia się chmury, nasyp kolejo- 

lo st zostały podmulone i ozęśó 
runęła  do wezbranego poto- 

yozem 10 osób odniosło śmierć 
ięższe i lżejsze uszkodzenia, 
południu otrzymaliśmy o tej ka
lie następujący kom unikat z
liei dyrekoyi kolej i :  

ekcprekoya kolei państwowych w 
swowie donosi: z powoda ober- 
się chm ary pociąg osobowy 

114, dnia 27. ozerwoa, pomiędzy 
12. a 1. w nooy, wykoleił się na 

gkołośonym na szlakn pomię- 
yam i Kołomyją i Tarką. Część 
apadła z nasypu do wody wa

go małego potoku, 
rkoskutek wykolejenia się pociągu 

lo n iestety  kilka osób, tak  z po- 
Jroh ja k  i służby kolejowej, śmierć 
peji on, kilka osób je s t pokaleozo- 

Bliższyoh szczegółów dotych- 
[totejszej D yrekcji nie udzielono.

lró śn i przy  dzisiejszych pocią- 
_ pospiesznych nr. 302 i 803 mu- 

Isaę p rzesiadać; pociągi zaś nocne 
piejaaej nocy kursować będą: nr. 

ty lko do Korszowa, nr. 314 tylko 
Kołomyi.

t ,O d  ju tra  kursować m ają ju ż  w m yat 
pociągi prawidłowo*'. H f

D i a k ó w  weźny. Z pasażerów  zabici: 
Z e i l e r  wojskowy lekarz z Czernio- 
wieo i ztam tąd kuzynka pułkownika 
O d o l s k i e g o .

Pięó wagonów zostało na torze i 
pasażerowie z nich ocaleni. Z zatopio 
nyoh wagonów uratowani: ciężko ran 
n i: G n a e d i n g e r  ofieyał pooztowy i 
S z a 1 i o h  konduktor kolejowy. Bar
dzo lekko r a n n i: Jędrzej D o b o s i e- 
w i o z, baron Feliks. L o e w e n s t e i n ,  
Dwojra L i o h t i g ,  Bronisława T e rn  
p i ń s k a ,  Zenon S z o ł g i n i a  z żoną, 
Stanisław a P o r o n i ó w n a ,  Helena K o 
t o  w io  z , Jokka Z e i l e r ,  Samuel 
S o h w a r  z, Leonidas D a m i a n ó w ,  
Hirsch M u e 11 e r.

Dotąd wydobyto tylko zwłoki Dia- 
kowa i kuzynki pułkownika Odol
skiego.

Na zwłoki drugiej kobiety na tra 
fiono hakiem w wodzie.

Gnaedinger w szpitala  w Kołomyi 
i ma się dobrze.

R atują żołnierze i żandarmi.
Zabitych liczą 9, rannyoh 2, skale 

ozonyoh 8.
Ofiar może będzie jeszcze jedna lub 

najw yżej dwie osoby.
K atastrofa przyszła nagle z niozy- 

je j w iny. Powodem było podmulenie 
m ostn gwałtownym  prądem  wody de- 
szozowej

Szallicha. W lot dostała się wieść do 
pociągu lwowskiego, w którym  jecha
ła Szalliehowa z synem — ale pociąg 
już  był w biegu. Urzędnik kolejowy 
ze Stanisławowa p. Ziembicfei pier
wszy dał sygnał alarmowy, pooiąg 
lwowski stanął i tak  rodzina Szallicha 
mogła pospieszyć do opłakiwanego 
ju ż  ojca.

Wszędzie wzdłuż to ru  ozerniowie- 
okiego znaó ślady mokrego lata, a za 
Stanisławowem w Markowcaeh, Otty- 
nii, Hołoszkowie, Korszowie, Turce, 
wszystkie krzaki nad brzegami poni- 
ków, potoozków i strumyozków zabło
cone od zeszłonocnej ulewy. Woda po 
nich szła człowiekowi do pasa albo 
i do pach.

W Stanisławowie padał tylko w so
botę wieczorem zwyczajny deszcz, a 
jeno na południowym i wschodnim 
skłonie nieba widaó było olbrzymie

długą, choó rozpiętość samego mostku 
wynosiła tylko 7 5 metra.

Po przejściu pociągu towarowego 
przez fatalny wiadukt, woda głęboka 
na pięć metrów, stała tylko o m etr n i
żej od poziomu toru. Jak  straszliw y 
był napór wody widaó stąd, że po ka
tastrofie uniesione wierzchnią falą rze
czy z pociągu znajdowano nazajutrz 
o 300 metrów dalej, a nawet o pięć 
kilometrów za Kołomyją, a tor zerwa
ny je s t  na 40 m etrach. Dolne warstwy 
fali skruszyły mostek właśnie w ohwi
li, gdy lokomotywa fatalnego pociągu,

.osobowym 1. 314, dosięgała 
k powiedzieć, lądu stałego, 
gon kolejowy, ambulanso- 
szy pasażerski, spadając,

zbyt blisko wody. Oni tylko od czasu 
do czasu głośniej zaklną na zbyt 
wścibskiego reportera, a zresztą jakaś 
groźna cisza rozlana po całej kotlinie 
Nawet pakierów wołają podróżni zdła
wionym głosem.

Gdyby nie podarte i poszarpane 
dzieła ręki ludzkiej, tor, szyny, w a
gony, lokomotywy, żórawie, stosy be
lek, wystererające jak  nadłamane zę-. 
by z gęby czarownicy, byłby obraz, i

Jub ileu sz  p rofesora  C leslelskieg0
W sobotę wieczorem odbył się w hotelu Eu
ropejskim na cześć dra Ciesielskiego ban
kiet,- w którym wzięło udział kilkudziesięoiu 
z jego przyjaciół i wielbicieli jego cichych, 
ale niepośledniej warlości zasług obywatel
skich. Toastowali koledzy jego profesorowie 
uniwersytetu, reprezentanci dawnych jego 
uczniów, rozsianych na ■ rozmaityoh stano
wiskach, przedstawiciele dzisiejszych jego

. . . ___  .  .  iuczniów i stowarzyszeń akademickich tutej-
jak i nocą p rzedstaw ia ła  w n iedzie lę  szego uniwersytetu tudzież stowarzyszeń, w 
fa ta ln a  o tohłań w odna — m im o swej | których dr. Ciesielski jest ozynnym. W po- 
g rozy  naw et w spaniałym . A tak i śród serdecznej pogadanki upłynęło nczestni- 
robi ty lko  okropne p rzy k re  i p rzy - kom tego zebrauia przyjacielskiego parę go-
gnęb iające w rażenie . jdzin, które pozostaną dla nich na zawsze

Nocą z n iedzie li na poniedziałek 'm iłem  wspomnieniem.
. - . .  - -  w ybrał się tam  ks. Sanguszko, n ie - j W p en sy o n ac ie  p. M Z agórsk ie j

w ty ł  za sobą lokom otyw ę,; chcąc zadow alać się te leg ra ficzn em ; odbył się w tych dniach egzamin w obeono-
im i w padła w wodną o t-i spraw ozdaniem , k tó re m u przesła ł u* iści p. inspektora Tokarskiego i Fąfary i
n ią poszły  d rug i i trzeoi m yślnie w ysłany radca dr. Lachow icz.'licznie zgromadzonej publiczności. Wyższy

ażeraki, k tó re  się od re sz ty  Aby osobiście obejrzeć  m iejsce kata-] ten zakład nankowo-wychowawozy z kaźdem
derw ały. P ięć ty ch  wagonów j s tro fy  tem  bardziej w strząsającej, że rokiem zdobywa sobie ponownie znakomite 

ałam i trzeciej k lasy  szczelnie j podobno pierw szej tego  rod za ju  w Ga- j uznanie u władz szkolnych i rodziców uczę- 
ocalały. cyi, za jechał na noc do S tan isław o j szczających panienek a to dzięki sumiennej

k rew  się ścina w ży łach  n a jw a , a rank iem  w poniedzia łek  d o s ta ł) i  gruntownej nauce, gorliwości i energii 
to  za strasz liw a chw ila m u - jsis  n a  m iejsce straszn ej katastro fy . (przełożonej zakładu, jakoteż i wydatnej pra- 

siaia byó dla podróżnych, gdy nag le  A rcyksiąże F erdynand  — ja k  tele-jcy  grona nauczycielskiego, składającego się 
wśród bicia grom ów, w jaskraw em  I g r.a ftyą z P rzem yśla — w yjechał n a  J z najwybitniejszych sił szkół lwowskich. W
świetle błyskawic, wśród przerażają
cego huku lal i pluskotu ulewy, o u- 
szy ich uderzył piskliwy zgrzy t łama
nego z żywiołową siłą żelaza i poczuli, 
że spadają w wilgotną czarną otchłań, 
która jak  paszcza lewiatana przed ni
mi się rozwarła. Większość ich u k ła 
dała się już  do snu, a niektórzy przy
tomniejsi wyskakiwali oknem z wago
nów do wody. Tak uczynił Samuel 
Schworz i Hirsz Mueller i tak  też zro
bił lekarz wojskowy z Czerniowiec

miejsce katastro fy . ! roku ubiegłym udzielały tam nauki pp. Ku-
Cesarz telegraficznie zapy tyw ał ks. i lińska, Waniczkówna, Kasparkówna, Lang, 

n am iestn ik a  o rozm iary  nieszczęścia, j Węclewska, Khunówna, Plodrówna a z pro-
jfesorów pp. Rawer, Klemensiewicz i Dzi- 
i wiński.

Egzamin wypadł znakomicie; odpowie-

Czas odnowić przedpłatę-”* “ "*1 *

na

nie popis lecz rzeczywiście rachunek skrupu
latny z nabytych wiadomości. Pan inspektor 
z przedłożonego planu przerobionego mate-

G A Z J f J T J Z  N A  R O T )  Ci W  A  ryału sam zadawał pytania lub wskazywał
U8t?py do odpytauia, a nczenice odpowiadały

Zeiler, w yrzuciw szy ty lko  p rzed tem  k tó ra  n a  prow incyi w raz z przesy łką  l bardzo dobrze przekonnjąo wszystkich do- 
żenę. Sam  on zg inął i ciała naw et je- j pocztow ą w ynosi: i wodnie, że wiadomości ich są gruntowne,
go nie odszukano dotąd, żona zaś por- m iesięoznie 2 zł. — kw arta ln ie  6 zł. To teź zSromadzeni rodzice nie szczędzili 
wana prądem  i rzucona na  b rzeg  oca- półrocznie 12 zł. ‘isłów wdzięczności przełożonej i gronu na
lała, a p rzebyw a obecnie w dom u ks.   * I uczycielskiemu, którym te dowody uznania
Puzyny. n i  ̂ A___  n  _ ^  _  jbędą miłą zachętą do dalszej pracy. Na rze-

wiród oiemności n ie p rz e b ity c h . roz- | no Paw - i PJ>e h te ,“ “’ niem robót i rysunków klas wyższych, jako-
śviecanych ty lko  na  sekundy  p ło m ień -! Ł  ^ s  i a • P W incentego hr. też starannem wykonaniem klas niższych.
n r m i  w r r m z o  I r o  m  i  K / r r o l r ń i w i / i  W w A ł-U n  -I Aiym i zygzakam i błyskaw ic, k ró tk a  i , “ "  „ Jest to Jedn? wi§ce,i zalet? tego zakładu, że
m zpaczliwa w alka człow ieka z żyw io-%  _ ” u • P . K rz y - ,p rz y  goriiwem traktowaniu nauk, zwraca
imi. i * a % g « ’ r , * • baczną uwagę na roboty ręczne, ta

% I_e<ezne m ia s to ‘\  w rażen ia  z po-1dla każdej kobiety.
i  • l ------- ■*-----n* tak ważne

skłonie nieba widaó było olbrzymie Do dziś niep0dobna jeszcze obliczyć(dróży ze sz L S ó ln e m  uTzglednieniem  i dl& kaMej k°biety‘
weeo b°jn* ° -mierÓ 1 Ży°!f‘ !polskich pam iątek, spisane przez Zy-1 ZJazd koleżeński. Wczoraj odbył sięwego.^ które^w świetle^Dłyszawic czer Zdaje się, że pierwszy na dno po- gm unta S k i r m u n t a ,  jwnaszem mieście zjazd koleżeński byłych

Q o gzedł pociąg pasażerski, idący tu ż  za Prócz dw u stale zam ieszczanych ! uczniów gimnazyum Fraoiszka Józefa, któ-
wozem  pocztowym czyli am bulansem  fejletonów , dwa lub trz y  razy  tygo-Srz>T w lipcu 1877 roku otraJm ali świa- 
i podobno był on słabo obsadzony, j dniowo pom ieszczane s ą : „K ro n ik i na-i dectwo doJrzałości w zakładzie. W zje- 
G dyby ta k  było is to tn ie , w tak im  ra - jn k o w e “ o now ych w ynalazkach  p ro f  - ie brało ud*iał trzydziestu uczestników, 
zie m ożnaby mieó nadzieję, że hak br. G o s t k o w s k i e g o ;  Z e h w i l i " Pi?kn^ ^  uroczystość rozpoczęła msza świę- 
ra tn n k o w y  nie w ydobędzie ju ż  z dna .o  publikacyach polsk ich  ^S tan isław a ta‘ odprawiona w attli gimuazyalnej przez 
zatopionego ja ru  w ięcej nad  j e d n ą 1S c h  n i i r  - P e p  ło  w s k i e g o W iad o - 'jedneg0 dwcze8nych abituryentów, księdza 
albo dw ie ofiary, a dałby  Bóg, aby ; m ości l i te ra c k ie 14 X. A. B o c a  ”i /  j j J  Jdz%a Glińskiego, obecnie proboszcza w Ja-l a «tT wo I X__ i.___ P r • * . . .  ̂ , fflfllniflę T̂n TT1071! ałlllJuH mn IrnlnJnn

w ieniły  się barw ą pom arańczow ą. Oko 
ło jedenaste j w  S tanisław ow ie przy 
puszozano, iż w  okolicach Kołomyi 
szaleć m usi jak aś  s traszn a  burza, Wi
dy w ylało się z ty ch  chm ur ty le , :e 
p rzew alała się falam i po nasypie, p a 
w ie w szędzie tam  n a  półtora i dva 
m e try  w ysokim , n a  p rzestrzen i ofoło 
s tu  m etrów , a nasyp  podm yła na  ca
łym  k ilom etrze. Kołomyję też Toda 
w ozęści za top iła  n a  k ró tk ą  cłwilę, 
ta k  ja k  i to r na  p rzestrzen i l Ari 
trów , a liozne p io runy  porozszc: 
k ilk a  słupów  telegraficznyoh i 
c iły  k ilka  m ałyoh pożarów  w t 
i Korszowie. L inie te leg rafu  
nie są przerw ane, jed y n ie  ty lk  
cek zoytkft biee.irycżnoS<ji 
rze, p rzez pew ien czas aparaty  tele- 
grafiozne n ie  fungow ały.

P rzed  zaw alonym  m ostkiem  już od

ani jed n ej. Bo wiadomo, że w w ago- te ra tu ry  powieściowej* niem ieckiej i®ielnioy- Do mszy słuźyli koledzy Zdzi- 
m e tym  w jed n y m  przedziale  jech a ł francuskiej i angielskiej M. R a w i o z  - aw Gaszyński i Józef Switalski. poczem

budki strażniczej 1. 151 od nodziel-

wsptimniany już  Miiller i Schwarz, 
którzy są cali i zdrowi i którzy w i
dzieli, ja k  na dachu spiętrzonego w a
gonu stał Zeiler i pomagał żonie się 
ratować. Za chwilę zmiotła ich fala, 
ją  na ocalenie, jego  na zawsze z po- 
wierzchry ziemi. Małżeństwo to zajmo
wało drugi przedział. Kto był w trz e 
cim przedziale, nie wiadomo — może 
być, ie  znowu tylko dwie osoby, 
w czwartym zaś byó mogła owa odna

nego ranka zajętyoh było nnóstwo 
okolioznyoh ohlopów, wojskc i żan- 
darmerya, wysłana przez stanstę ko
łomyj skiego Bańkowskiego, otoło na
praw y nasypu kolejowego, otoło wy

leziona ju  n iestety m artwa — kuzyn
ka pułkownika Odolskiego i jej współ- 
pasażerka, której nie wydobyto, ale 
z której kawał sukni wydobył naza 
ju trz  na powierzchnię wody bak, za
rzucony przez porucznika żandarme-

ławiania części rozbitego piciągu i ryj, 2  dwóch innych wozów pasażer- 
rzeozy z niego, szukania zw’.ok lub skich, które najpierw  ju ż  w niedzielę

Ze Stanisławowa nadeszła wczoraj godz. 5 m in, rv— v . . .  4do Dyrekoyi kolei 
|Ua ^pu jąoa  depesza:

Zijpowodu oberwania chmury a ię -
Matyjowoami i Korszowem wozo-

około 11 w nooy z sąsiednich wy- 
. 1 sptywajłoa woda z takim  impe- 

a  na nasyp kolejowy uderzyła, że

(Koreapondeneya speoyalnego aprawozdawey 
„Gaz. Nar.“)

W niedzielę rano odszedł ze Lwo
wa jak  zwykle pooiąg do Czemiowieo, 
ale z powodu niepewnych wiadomości 
n ik t z urzędu nie wyjechał nim  na 
miejsce katastrofy. Dopiero po połu
dn ia  w ybrał się dr. Laohowicz, radoa 
sanitarny, i dr. Sohram, operator, obaj 
z ram ienia ks. nam iestnika, a w ich 
towarzystw ie pogotowie Towarzystwa 
ratunkowego. Pogotowie prowadził
sam dr. Stroynowski, a obok niego 
byli lekarze dr. Haisig i dr. Hellman
ze służbą i  opatrunkam i na trzydzie 
stu ranny cdi. Z  dyrekoyi kolejowej 
wyjechał dr. Schmidt, konsulent sani
tarny. Ponieważ w katastrofie zginęła 
także cała poczta ozemiowiecka, więc 
do Kołomyi, aby zbadaó wysokość 
stra t pooztowyoh wyjeohał z dyrekoyi
pocztowej sekretarz p, Stanisław  Sze- 
lisowski.gowski

W ostatnich dniaoh drugą ii»ię ko 
m unikacyjną Europy z Rumunią, £  

Predeal i

ranionych i wogóle ratunkiem . P. Fe
stenburg, p. Dębicki, starosta Bańkow
ski i inni od brzasku dnia prawie do 
następnego wschodu słońca pracowali 
na miejscu pod gołem niebiem, orga- 
nizująo akcyę i pr?ywracająo koamni- 
kacyę. Ranne telegram y wysłane z Tur
ki i Kołomyi, zapowiadały nowo bu
rze, na szczęście jednak przez całą 
niedzielę deszcz wcale nie padał. Pola ‘ 
pod Turką i Kołomyją naniesione ka
mieniami na znacznych przestrzeniach, 
a w  Turce i Korszowie nawet Tody 
były jeszcze w niedzielę wieczorem 
wezbrane. \

Miejsoe samej katastrofy  odddone 
je s t od Kołomyi o 12 m inut jazdy 
mniej więcej o 8 kim. W tem miejscu 
nasyp kolejowy jest wysoki w ogóle, 
a nad nikłym  strum yczkiem  Kosaesów- 
ką, nie głębszym  nigdy niż kilkulet

K R O N IK A .
La: o te d. 28 czerwca.

j udano się do sali wykładowej klasy ósmej,
; gdzie powitał zebranyoh stosowną przemową
profesor Franciszek Hoszowski. Odpowiedział 
mu w imieniu uczniów dr. Aleksander Ma- 
łaczyński, zaś Stanisław Schnńr-Pepłowski 
odczytał zestawienie statystyczne wykaznjąee, 

jiź z 65 kolegów, którzy przed laty dwndzie- 
D ia lir. 2>atłeniego, ‘ preżyueii.a mi- ***<)«’ i*»faJectwo‘.a#j«,aX-aof,

nistrów który ma przybyć do Lwowa 12 PrzY życiu 53, pracujących w rozmaitych 
czyniona są przygotowania w celu owaeyj i zwodach z gmachu gimnazyainego udali 
nego przyjęcia. j uczestnicy zjazdu wraz z zaproszoBynji

P o ru czo n y  zak res  d z ia ła n ia  Newe Erofesorl mi do .zakładu fotograficznego E. 
fr. Presse wylicza gminy, zaczynając po-'?.liemeiskl®g0> oe'_em zdjęoia wspólnej podo*
nownie od Litomierzyc. które zerłosiłv z a - i . lzn?’ ,z 7  P°.,ldn'e zgromadzili się nąktóre zgłosiły za-!"1." ^  V ^ I.umauzlil S1S
wieszenie wykonywania od 15 lipca poru-! • ?a ^ 'e hotelu „Vic,toriau. 0 godzinie
czonego zakresu działan:a. Do gmin tych' Ŝ dlIl J ?db^ . si5 ®biad składkowy w kasy- 
naltżą: Briix, Tetschen nad Elbą i Saar. i m .e  Z,l e m '  !n’ zgromadził przeszło

niemu chłopcu po kolana, wznosił się

wydobyły się z wody, podróżni zape
wne się uratowali wszyscy.

Okropność katastrofy wzmagają j e 
szcze do szczytu szczegóły z życia 
prywatnego jej ofiar. I tak  państwo 
Zeilerowie dopiero dniem wprzód się 
pobrali — ona je s t córką ozerniowie- 
ckiego kupca Strziharki — i właśnie 
jechali w podróż poślubną, która się 
miała zakończyć zbyt rychłym  pogrze
bem. Prowadzący pociąg konduktor 
Ziembioki ze Stanisławowa zostawił 
żonę i sześcioro dzieci. Kontrolor Ru
dnicki ze Lwowa, ozterdziestokilkole- 
tn i mężczyzna, zostawił też żonę i 
dziecj, z  którem i miał zamiar naza
ju trz  zrobió wypieezkę Dlatego choó 
nie miał wyznaczonej do fatalnego po
ciągu służby, uprosił kolegę, aby mu 
ustąpił miejsca i uwolnił go tym  spo
sobem od służby w dniu następnym.

D yr keya poczt przeniosła kasyera po. | G d z ie ś  ci osób z grona dawnych uczniów 
cztowego Jana Brassona z Sanoka do L w o Joraz profesor*w- Toast na oześ(S kolełeń-
wa, a ofieyała pocztowego Maurycego Fede 
ra ze Lwowa do Chrzanowa.

P ię k n a  uroczystość. Profesor botani
ki na uniwersytecie lwowskim, dr. Teofil 
Ciesielski obchodzi obecnie 25-letnią roczni
cę objęcia tej katedry. Należy on do ludzi, 
którzy w życiu pnblicznem miewają zwykle
wielu przeciwników, z powodu nieugiętych j ” ajmy SÎ

stwa wniósł dr. Witołd Lewicki, poczem 
przemawiali ad. dr. Czarnik na cześć profe
sorów, dyrektor Librewski, dzięknjąo mło
dzieży za pamięć, kanonik Lepki na po
myślność wszystkich uczestników. Szereg 
toastów zakończyło przemówienie Leopolda 
Baczewskiego, który wniósł staropolskie:

mianowicie na Predeal i Yercioroyę 
przerw ały  wylewy, to  też oała poczta i 
uo W ołoszczyzny i  napowrót szła ua I strzeń zalana wodą była na 17 metrów

kam ienny woski w iadukt z żelazną u 
szczytu konstrukcyą, dźwigającą szy
ny. Od ziemi do szozytu żelaznej ba
ry  erki mogło byó sześó do siedmiu 
metrów wysokości, w każdym razie 
tyle, że z wody, k tóra już  w niedzielę 
w nocy znacznie opadła, przecież ster
czał tylko dach wagonu spiętrzonego 
na lokomotywie. Ponieważ wodą sama 
nie choe szybko znikać, sprowadzono 
olbrzymi żóraw, który wyciąga z wo
dy części połamanych wozów kolejo
wych. Po tym to mostku na godzinę 
przed katastrofą przeszedł bezpiecznie 
z Kołomyi do Lwowa wielki pooiąg 
towarowy, ciągniony aż przez dwie 
lokomotywy.

Popod mostkiem szła dnem jaru  
droga- Jar ów je s t  po obu stronach 
to ru  głęboki na 4 do 5 metrów a sze
roki na tyleż. «Jadąo ze Lwowa ma się 
na jego lewym brzegu pola, na pra
wym zaś ogródki koło t i lk u chałup 
przydrożnych, wystawionych pr^y zwy
kłym mostku, galicyjskim. Chałupy te 
stoją na stoku niewielkiego wzgórza, 
skąd spuśoiła się przed 12 w nocy 
z soboty na niedzielę taka masa wody 
deszczowej, że w jednej chwili dosię
gła daohów chałup, wypędzająo ich 
mieszkańoów na k o s tn y , i zadała cały 
lar, ze straszliwą potęgą jiddrzając o 

ł  f  jgostka kolejowego.
Jeszoe# f? niedzielę w  nooy prze

Z astąp iony  przez R udnickiego u rzę
dnik pocztowy już  po raz trzeci w iy-

przekonań złączonych z energią i otwartością' Trafiki W niedziele wedle najnowsze- 
nie każdemu miłą. Lecz ci, którzy bliżej pa-1 go rozporządzenia, o któri m onegdaj nam 
trzą na jego c z y n y ,  mnseą go poważać,telegrafowano z Wiednia, mają być otwarte 
wysoko i kochać. tylko 6 godzin a to 4 rano a 2 popołudniu.

Słabym dowodem tego jest niespodzian- (Rozporządzenie wspomniane postanawia: wy
ka, jaką sprawili wczoraj czcigodnemh pro-(dawanie ze składów tytoniu dla trafik nie 
fesorowi uczniowie jego i współpracownioy ma być w niedzielę dopuszczalni!; te traflkj 
na rozmaitych polach zajęć jego około dobraj które prowadzone są łącznie z innym ja-
powszechnego.

0 godzinie 7. rano zgromadziło się w 
pięknie przystrojonej żywemi kwiatami i dy-

kijnś przemysłem, mają być w niedzielę o- 
twarte w tych godzinach, które przeznaczone 
są dla owego przemysłu; inne samoistna

wanami sali wykładowej botaniki na uniwer-1 trafiki otwarte będą 4 godziny rano a 2 po-
sytec5e liczne grono teraźniejszych i byłych 
uczniów profesora Ciesielskiego, reprezentan- 

• | ci stowarzyszeń akademickich, stowarzysze-
oiu w ten  sam sposób dzięk i w łasnej ]nja farmaceutów tudzież zjednoczonego To- 
uprzej mości un ika śm iertelnego nie- j warzy stwa galicyjskiego dla pszozelnictwa i 
bezpieczeństw a. Palacz Krejozi wła-Isadownictwa, a wreszcie grono słuchaczek 
śnie w tych  dniach zab ierał się do kursu akademickiego dla kobiet, ażeby po- 
ślubu — w ziął go te raz  ze śm iercią witać go uroczyście, gdy przyjdzie na wy- 
na w ieki. M aszynista Zacher ze LwoUjad.
wa zostaw ił Łpź rodzinę. P raw dziw ie] Pierwszy powitał go w prześlicznem, 
cudow nym  sposobem ocalał Edm und j podniosłem przemówieniu jako najstarszy z 
G naedinger jed en  jed y n y  spom iędzy j eg0 uczuiów profesor Włodzimierz Sz u -  
funkcyopąryttszów  pocztowych w p o -( o h i e w i‘c z, ofiarując mu wspaniałe album
ciągu,

W niedzielę wieczorem, gdy nad
szedł nad fatalny ja r  pociąg ze Lwo
wa, przedstaw ił się cezom widzów 
ponury obraz. W blasku pochodni ol
brzymia gardziel wodna, k tóra tyle o 
fiar pożarła stała spokojna i n ieru 
chomą, jakby potwór straszliwy, co 
się opił krw i ludzkiej i teraz śpi. Po 
prawej stronie toru  widaó było ster- 
cząoe w powietrze części jednego z 
wagonów, mokre jeszcze i m ieniące 
się w blaskach zachodzącego słońoa. 
Po pbu stronach wodnego urwiska sta
ją  dwa pociągi. Z jednego z nich 
długi szereg .chłopów w nieskończo
nym ruchomym łańchchń przenosi po
cztę i rzeczy podróżnych dD drugie
go. Żołnierze z bagnetami na karab i
nach; żandarmi tak  samo uzbrojeni 
przechadzają się w m ilczeniu wśród 
milczących szeregów, pilnując porzą
dku. j&yłpierze bez broni w ręku trzy 
mają korćłon, nje pnszozająo ciekawyoh

z fotografiami jego uczniów z których wielu 
zajmuje dziś już poważne stauowiska w spo
łeczeństwie.

Następnie zabrała głos panna 0  g ó r- 
k ó w n a ,  słuchaczka medycyny na uniwer
sytecie lwowskim wyrażając mu wdzięezuośó 
słuchaczek akademickiego kursu dla kobiet, 
które ofiarowały mu wieniec Jaurowy. Pełpe 
polotu co do treści, a skromności i dziewi
czego powabu co do formy wystąpienie pan
ny Ogórkównej wywarło na obecnych isto
tnie głębokie wrażenie.

Przemawiali potem: pan W r ó b l e w s k i  
w imienin Czytelni akademickiej, która mia
nowała prof. Ciesielskiego swoim członkiem 
honorowym; pan G r u s z c z y ń s k i  w imie
nin Towarzystwa aptekarskiego, pan G r e 
l i  i j s k i  Tjrimienjn słuchaczy wydziału le
karskiego tutejszego uniwersytetu; a wreszcie 
pan L a c h o w s k i  w imieniu' Towarzystwa 
ogrodniczo-pszczelniczego,

Wzruszony jubilat podziękował za te 
objawy uznania jego wielostronnych zasług 
w kilku serdecznych słowach.

południu; specyalnie które godriny, oznaczy 
miejscowa władza skarbowa pierwszej instan- 
cyi; przy oznaczaniu tych godzin starać się 
należy, aby w mniejszym rejonie danej miej
scowości, każdego czasu bodaj jedna trafika 
była otwartą. W miastach po nad 50 tys. 
mieszkańców ma oprócz tego tur^cs co dc 
popołudniowego otwierania trafik tak być 
urządzony, aby każda trafika, która jednej 
niedzieli dwie godziny była otwartą, następ
nej niedzieli całe popołudniu była zamknię
tą. Rozporządzenie to nie dotyczy sprzedaży 
cygar w hotelach, kawiarniach i restaura- 
oyach a nadto na dworcach, w miejscach 
wycieczkowych itp. W tych ostatnich atoli 
ma być zapewnione personalowi pomocni
czemu 24 godzinny spoczynek co drugą nie
dzielę.

F e s ty n  wczorajszy na dochód Związku 
rodzicielskiego, urządzony placu pówj-’ 
stawowym, udał się znakomicie i przyniósł 
dochód bardzo znaozny. Prawie oała publicz
ność z turfu udała się na festyn, gdzie już 
poprzód zebrało się mnóstwo osób, których 
nie znęciły wyścigi. Ścisk był około pałacii 
sztuki, ale bawiono się doskonale tyle było 
tam rodzajów zabaw i niespodzianek. Tylko 
korso kwiatowe cyklistów nie zbyt imponu
jąco wypadło.- W każdym razie wczorajszy 
festyn najlepiej się udał z wszystaich do- 
tycliczaaowych festynów, ą zaWfizięfeźfiĆ '(o 
należy po części1 ślicznej pogodzie, pp częścj 
pięknemu ęelowi, dla którego był mząfizo.ńj, 
a preedewszystkiem protektorce pani m&T- 
szałkowej hr. Badeniowej i paniom komite
towym, które serdecznie festynem tym się 
zajęły.

Nowości w haftach zaczętych i wykończonych
i

Otrzymał w wielkim wyborze

i obieca to ciach aaioii MIKOŁAJ LUDWIG
Lwów, ulic# Halicką 1, l i ,

• •



staw ę kw iatów  otwarto wczoraj w,V
ku Kilińskiego. Przedstawia się ona bar- 
pięknie. Wśród całego szeregu znakomi 

wyhodowanych okazów, zwracają na sie- 
uwagę śliczne róże prof. Radziszewskie

go, palmy i róże wystawione przez ń.mę 
Woliński i Kaczyński, heliotropy dr. Pawli
kowskiego z Medyki, oraz wiele innych. Wy
stawa potrwa do śroay.

Jury przyznała wystawcom następujące 
nagrody: prof. B. Radziszewskiemu srebrny 
medal za obfity i doborowy zbiór róż cię
tych. Dr. Janowi Pawlikowskiemu srebrny 
medal za begonie kwitnące i bronzowy me-
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cza. Po popisie odbyło się w sali uroczystoś
ciowej sute przyjęcie, na którem wznoszono 
toasty na cześć Kuratoryi, duchowieństwa, 
grona nauczycielskiego, prasy i wiele innych.

W li rodne b szalała d. 27 bm. okrutna 
burza, podczas której uderzył piornn w je
den dom żydowski, gdzie poraził żydówkę, 
a następnie w sąsiednią stajnię, gdzie zabił 
konia. W chwilę potem drugi piorun ude
rzył na błoniach i poraził śmiertelnie pa
stucha.

O ś. p. Teodorze h r. Russockiej,
żonie starosty brodzkiego, zmarłej przed 
kilku dniami, piszą nam: Stojąc w obec

dal za róże i koleusy. Pannie Wandzie Mar- 4wie4o zjemją przykrytej mogiły ś. p. Teo- 
szałkiewiczównej list pochwalny za ł 1 dory Russockiej, obowiązek wprost naciska 
róże cięte. Pp. Wolińskiemu i ^ aozy Bkiemu. do 0tw0rzenia duszy przed ogółem i wska- 
medal srebrny za gloxinie i me a ^  sreJ /1  żując na zamknięte na wieki oczy i zam- 
ny za inne kwiaty wazrnow e. ł . . j na wjekj HBta, wskazać każe, że «to
Starkow. medal srebrny za Kolekcję s ar~ ■ ubył znów jeden z tych filarów, które jedy-

medal bronzowy za róże i inne kwiaty wa
zonowe ^___ _____  . ___  _____
równikowi ogrodu w Medyce, medal srebrny. gjowa kto przeczytawszy u góry nazwisko 
za staranną hodowlę roślin. P. Benedy wi - p Teodory Russockiej, zapyta, czy ona 
Chodorowiczowi, ogrodmko.n miejskiemu me-1 była uteratk poetką, lub czy też ona to 
dal srebrny za gustowne urządzenie szk arn wjaśaie może pchnęła na nowe tory ten tak
na wystawę. ' dobroczynny ruch wyzwolenia kobiet? Zmnr-

Założen.e kamienia węgielnego j a nje byja anj pisark» ani literatką, i w 
pod pałac fni narodowego odbyło się tem też ta dziwna potęga życia i prawdy, 
dziś o godzinie i i .  przed południem, na j przgd kt6rą ukorzy6 gi? musi każda najpo-
przystrojonym festonami i chorągwiami pla ; tężniejgza nanka \ w tem te4 ta oiężka dla
_  1 „ 1  UllnlrinW - , J11 n . J.n, _ 1  .

letów, medal srebrny za begonie i cyklamina, ■ nje zdojne potrzymać ołtarze rodzinne i 
ronzowy za róże i inne kwiaty w a-, 0jtarze Polski. Dziwnemi doprawdy i może 
P. dtoniemu^ Koziarskmmn, kie- j ,prost przegadBemi wydadzą sie komuś te

ou budowy przy ul. Mickiewicza. Poświęce
nia dokonał ks. Erazm Albus, admin. para
fii Maryi Magdaleny, poczem, prezes kasyna 
narodowego, hrabia Wilhelm Siemiński-Le- 
wicki uderzył trzykrotnie młotkiem o ka
mień, w którym zamieszczono akt poświęce
nia, odczytany przez sekretarza kasyna p. 
Józefa Romaszkana. W uroczystości brało 
udział bardzo wielu członków kasyna.

E gzam in doJrzaZośol w IV. gimna- 
zyum we Lwowie złożyli: Brand Henryk, 
Chołoniewski Zykmnnt, Dreiłer Ignacy, 
Goliński Kazimierz, Krzyżanowski Eugeniusz, 
Link Józef, Rozwadowski Władysław, 
Schwarz Mieczysław, Seferowiez Stefan, 
Steczkowski Władysław, Stroka Kazimierz, 
Zieliński Karol; Kleozyński Kazimierz (ekst.).

E gzam in  d o jrza ło śc i w gimnazyum 
stanisławowskiem złożyli: Stanisław Bo
browski (z odzn.), Władysław Bnrsztyński, 
Eliasz Czarnodola, Aleksander Dykij, Michał 
Gniady, Kazimierz Jakubowski, Edward Ja

wszystkich strata, że zmarła była nie wzo
rem teoryi, ale o tyle trudniejszym i świę 
t ym wzorem rzeczywistego życia kobiety 
matki, żony i Polki, które zwolna już jak 
gdyby do legendy przechodzą. Jeżeli też ży
cie kobiety już samo w sobie wymaga wię
cej bohaterstwa obowiązków, niż życie męż
czyzn, po nad obowiązkiem stoi jeszcze ta 
święta miłość domowego ogniska, rodząca 
w dwójnasób zaparcia i ta cicha praca bez 
pretensyi do uznania, poklasku i nagrody ze 
strony ogółu, przeciwnie wprost przeciw prą
dowi i modi m teoryom świata, a do któ
rej jedynie najświętsze i najczystsze dnsze 
kobiece są zdolne.

W zmarłej ubywa też jedna z tych wła
śnie najwiotszych i najczystszych dnsz ko
biecych, ntórej życie całe było jak gdyby 
bezustanną praca dłnta wykuwającego wie
cznie trwały posąg serca i godności kobie
cej i wiarę w potęgę sił słabej kobiety 
Cześć jej pamięci, cześć jej cieniom, Ltóre

kubsohe, Jarosław Konkolniak, Władysław! nie zginęły z ciałem, lecz oby jako tak ni- 
Kozicki (z odzn.), Miron Leszczyński, Zyg- fezem nigdy w życiu nie splamiona i zawsze 
munt Rad, Kazimierz Romanowski, Jozai. jasna gwiazda przyświecając dusjom młod- 
Wojoieohowski, Franciszek WysocL, Stefan szego pokolenia, rozjaśniała smutek ciężko
Zakrzewski

Ruch pociągów na przestrzeni Hlibo- 
ka-Berhometh i Hadikfalva-Radowce został 
z dniem 27. bm. przywrócony.

D r Gnstaw R om er złożył mandat 
poselski do Sejmu. Wybrany dyrektorem 
Tow wzaj. ubezpieczeń, pragnie się intere
som tegoż Towarzystwa w znpełnośoi po
święcić.

stojałowskl, jak donoszą, dlatego nie 
pojechał do Rzymu, że Watykan zażądał od 
niego przedewszystkiem absolutnej submisyi, 
zjim by przystąpiono do ponownego rozpo- 

nia jego sprawy. Temu warunkowi je- 
"tojałowski dotąd się nie poddał. 

jrybOTCZC. w  Przemyśln rozpo- 
yrM V*l P1260̂  włościanom 
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|wyższym gwałtem 
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Ierkwii, tak że ko- 
przyjechał przepro- 
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[ywać, gdyż wobec 
w przyjśćby mń- 
ri rozlewu. 
|dbędzie się zjazd

i.
kolejowej przy 

lwicach zginął 
it to trzeci nie- 
dwóoh tygodni. 
Anna Robako- 

Jokiem trybnna- 
prei za zastrzo- 

Libiążu, zo- 
Jyższy wyzna

ła t ciężkiego 
[umali 18 lat

Obrany został 
}stępcą p. Jó- 

uuald Paleh, 
Walski. 

i. 26 b. m.: 
|kody. Nawet 

i Pistyńka 
jjoe ną tyro-

ticyi i Bu- 
Rrakowie, 
|rowi Pfei- 
ri posłów 
itwowienie 

uchwa-

Iów ewi- 
ibszernie
i ' < i ’. \ 
i W ŁO
jroczi , 

przy- 
anczy- 
I kilku 

zięk- 
|a  u- 
pusz-

strapionej rodziny. Dr. B .
D oniesienie niektórych pism o założyć 

się mającej w Ja smezu fabryce acetylenu, 
przy której miałaby być zużytaowana siła 
tamtejszego wodospadn, okazuje się my lnem. 
Do fabryki acetylenu trzeba motorn o Bile 
kilku tysięcy koni, podczas gdy wodospaa 
w JareFczu może jej dać zaledwie o kilka
set koni.

S trę jk  robotników  ro ln y ch . Z Me-
dyolanu donoszą 25. bm., że w okolicy Fer
rary wszyscy robotnicy rolni urządzili ba- 
stowkę i le na razie ustać musiały roboty 
w poln. W niektórych miejscowościach wy
buchły rozruchy — wysłano tam silne od
działy wojska i aresztowano kilka orób. 

Sam obójstwa w Węgrzech mnożą się

Budapeszcie 
było 5 wypadków samoDÓjstw,

F erdynand  Lesseps mieć będzie 
pomnik. Za inieyatywą księcia d’Aremberg 
akcycnaryusze kanału Sueskiego przeznaczy
li na ten cel 250.000 fr. i zwrócili się do 
ogółu z wezwaniem do składek. Wykonanie 
dzieła pornczono słynnemu artyscie-rzeźbia- 
rzowi, p. Friunet, który wykończył już mo
del posagu przedstawiać mejącgv postać

które w ciężkiej » ważnej chwili życia szla
chetnie udzieliło im pomocy, nareszcie u 
mocnią w sobie poczucie honorn, uiszczając 
się z zaciągniętego długu.

K apitan  Boycott, którego nazwisko 
wzbogaciło słownik angielski o jeden nowy 
wyraz, umarł w Fleitonie w hrabstwie suf- 
folckiem. Sławnym stał się on od chwili, 
w której od niego, jako od rządcy dóbr 
lorda Erne’a zbiegła cała słućbi, a żaden 
piekarz nie chciał mu sprzedać chleba ani 
żadna praczka wyprać bielizny. Nikt nie 
chciał ani tknąć pługiem jego roli, ani też 
pilnować bydła, z ilsterskiego hrabstwa, 
zamieszkałego przez protestantów, musiał 
sprowadzać ludzi do roboty. Stąd poszło 
słowo bojkotować.

Trzeźw i Anglicy nie stracili trzeźwo
ści nawet podczas jubileuszu swojej królo 
wy. W samą jego wilię wniósł jeden z po
słów do rządu inl erpelacyę, dlaczego on da 
rował carowi Mikołajowi 13.800 funtów 
angielskich pieniędzy. Mianowicie car Ale
ksander III. złożył w banku angielskim; 
sumę 213.273 funtów i kwotę tę wypłaco 
no jego synowi, nieściągając 13.800 funtów 
na taksę spadkową. Otóż ów ciekawy poseł 
chciał wiedzieć, dla czego rząd tej taksy nie 
ściągnął, lecz darował ją carowi. Sir Wil
liam Harconrt wziął na swoje barki odpo
wiedzialność za ten postępek, a  tłumaczył 
go uprzejmością i wzajemnością międzyna 
rodową, która me waha się nawet ponieść 
strat pieniężnych, aby zadokumentować 
przyjaźń między monarchami. Na tej zasa
dzie też angielscy posłowie zagranicą spro
wadzają sobie tytoń, wina i inne rzeczy bez 
opłaty eła.

Za obrazę m ajestatu. Jak w Anglii 
karzą za obrazę majestatn, wykazuje opisa
na w Globe scena następująca: Przyzwoicie 
ubrany socyalista szedł w niedzielę przez 
Trafalgar sąuare i deklamował wiersze, 
gwałtownie napadające na królowę. Trafił 
na gi imadk* słuchaczy-robotników, którzy 
breri manu wpakowali go pod fontannę, 
gdzie mn sprawili bezpłatną kąpiel, podczas 
gdy dla innych kapelnsz jego posłużył do 
gry w foot-ball, ulubionej angielskiej za
bawki, której uczestnicy podrzucają piłkę 
nogami.

D la toreadorÓW ostatni tydzień ubie
głego maja był fatalny. Narodowy sport hi
szpański nigdy jeszcze nie porwał w tak 
krótkim przeciągu czasu tylu ofiar, co wła
śnie w nim. VI Walsncyi, Barcelonie itd. 
sześciu toreadorów byki podrzuciły rogami 
w powietrze i ciężko poraniły. Takie postę
powanie byków nazywa się cogida, a pozba
wiło ono życia walencyjskiego toreadora Ju
liusza Aparici’ego zwanego Fabrilą. Cała 
Walencya opłakiwała śmierć jego, a gdy 
.rieść o niej dobiegła do „plaża", w której 
właśnie koledzy nieboszczyka pasowali się 
s bykami, na znaL żałoby narodowy sztan
dar na budynku spuszczono do połowy 
drzewca. Toreadorowie wystąpili z czarnymi 
przepaskami na prawem ramieniu, niektóizy 
zaś płakali nawet, zapominając, iż sami na
rażają się na podobne niebezpieczeństwo.
^  W kilka chwil później zapomnieli już 

wszysey o śmierci Fabrili, bo nowa ofiara 
leżała na arenie. Był to Vanderrilleros Sa 
lao i miał ciało na poły rozdarte. Mimo to 
„corrida" szła dalej. W Walladolidzie w tym

dżiny zamieszkałe na wsi, że ma do umie
szczenia na czas wakacyjny tak nanczycielki 
ukwalifikowane, jako teź starsze uczemce 
seminaryum żeńsk. Zgłaszać się można do 
biura Związku, nl. Skarbkowska 1. 39.

S łynna tłó rnaczka Mickiewicza na ję 
zyk czeski Eliza Krasnohorska otrzymała 
złoty z koroną krzyż zasługi

Zakończenie roku  szkolnego w miej
skiej Bzkole przemysłowo handlowej odbę
dzie się dnia 29 bm. 10 rano w sali gimn. 
szkoły im. A. Mickiewicza. Przy tej spo
sobności urządzona będzie wystawa rysun
ków i innych prac szkolnych.

Z jazd koleżeński byłych uczniów, 
którzy ukeńczyli gimnazynm św. Anny w 
Krakowie w r. 1872, odbędzie się w Kra
kowie dnia 5 lipca. Zgłoszenia nadsyłać 

ożna pod adresami: dr. Kazimierz Smo- 
arski (nl. Grodzka 15), Władysław Swoi 
kien (Rynek 32), Podwiń Jan (ul. Stnden- 
cła 10) i Bednarski Stanisław (gimn. III).

W ystawa robót ręcznych w szkole wy- 
diiałoy. ej żeńskiej im. ów. Anny, otwartą 
będzie w niedzielę, poniedziałek i we wtorek.

K alendarz. Dziś d. 29 czerwca: Piotra 
i Pawła. — Jutro: Wspom. św. Pawła.

Wschód słońca o g. 4 min. 08, zachód 
o g. 7 min. 57.

i Po krótkiej dyskusyi przyjęto ten wnio

H am burg d. 28. czerwca. czek dla podniesienia rolnictwa i wiedzy rol- 
Wedle Tlamb. Corr. cesarz Wil- n czej, udzielonych przez Wydział krajowy

helm odjeżdża 7 sierpnia do P e te rs - ,na ^’n'08e*1 se ®̂- ‘ sta*ej'- 
. Ten sam referent przeustawił następnie

® ’ i sprawę zmiany statutu komisyi kraj. dla
Kilonia d. 28. czerwca. Upraw rolniczych Zmiana ta spowodowana

Cesarz Wilhelm wrócił wczoraj o jest uchwalonem jnż dawniej zniesieniem
6 wieczorem z cesarzową z regaty  do poszczególnych -kuratoryj dla n ższych szkół
miasta, poczem odbył się obiad, na ro*n|_czycl1» bzJ—ły ogrodniczej w Tarnowie i
którym  byL : król belgijski, W i e r z  o \0ViązkMycV J r S , 7  o b ^ u j l  ^ k c ^ a  
ks. 1 enlohe i wielu dyplomatów i stała krajowej :omisyi rolniczej — a gdy 
hostojników. (rząd miał dewniej prawo mianowania jedne-

Cesarz wzniósł toast na cześó kró- ?° członka do kuratory:' każdej z tych szkół, 
la belgijskiego i królowej W iktoryi, ł'rze*;0 w porozumieniu z rząlem
k tó r . w ialnie obohodai tak  piękny jn - ,ekf  sW ,i* * J J prezeatanta rządu, który w sprawie szkół
bileusz. | ma głos taki sam, jak wszyscy członkowie

Okręty wojenne dały salwy po tym „ekcyi. Prócz tego otrzyma każda szkoła kn-
toaście. ratora miejscowego, który czuwa jad szkołą

K róla be lg ijsk iego  zam ianow ał ce- * ma Praw0 inieyatywy wobec Wydziałn
sarz admirałem a la suitę m arvnark i' kraj°weg° w prawach szkoły. Wskutek tego 

. i zaprowadzono w § 9 statutu komisyi pełnej
niemieckiej. j zmiany, obejmujące wprowadzenie do korni

P ary ż  d. 28 czerwca, j syi reprezentanta rządu i określenie zakr ‘Se.
Okropny popłoch zapanował pomię- działania sekcyi stałej jako knratoryi niższych 

dzy parlam entarzystam i z powodu, iż zhół ̂ rolniczych.
Karol Lesseps w Londynie oświad szył, gek b°ez zmlaBy_
że tam tejszem u kousulowi fruncuskia-i p U „  / .  _  , . ., . . j f .  bzecz zdąe sprawę w przedmiocie
mu wszystko wyjawi, co wie o sprze- j założenia targowicy dla bydła i wniósł odro- 
dajności parlam entarzystów . Mate- czen!e sprawy, póki rokowania z rządem nie 
ryal jego  ma byó tak  wielki, że prze- >ędą skończone.
słuchanie w konsulacie cały tydzień P*la* refe,ował o petycyi klubu kon-

. . serwatywnego w kwestyi agrarnej i posta-
zajmie. j wił wniosek, aby wyrazić Wydziałowi kra,,

Konstantynopol d. 28 czerwca, f opinię: że podział własności ziemskiej w na-
Sułtan zastanowił dalszą w ysyłkę szym kraju przybiera kiernnek coraz bardziej 

wojsk do Epiru  i Tessalii. i niepomyślny, że najpilnłejszem zadaniem po-
R zym  d. 28 czerwca »grarnej u nas jest obmyślenie środ-

c , • r , _  _fkćw, któreby owemu kiernnkowi skutecznieSenat przyjął ustawę o reorgam za- ĵ przeciiydzłałały) żf celem przedy_ atoVttn.a
oyi ąrm u. j źrodków ustawodawczych należy zwołać kon-

Rzym  d. 28. czerwca, jferencyę fachową, że celem uzupełnienia ma- 
Senat przy jął całą ustawę o nowej j teryału faktycznego do dalszych prac nsta- 

organizacyi armii i przyznał rządowi w "̂Is i?, cz h lub zarządzeń edministracyjnych, 
k redy t dodatkowy 7 mU io a 6 , lir  «
potrzeby m arynarki. ustaw, do polityki agrarnej się odnoszącymi,

Ateny d. 28 czerwca. ( celem poprawy tych stosunków w naszym 
Grreoki ctatek strzegący w ybrzeży ; krajn. 

przychw ycił na wybrzeżu K erky rosL  W dyskusyi przemawiali hr. Badeni,
.d d i  p ira o k , p ly o ^o , pod t„ re -
ok^. Pojm ani p irac i Kłapili k ilk a  wy  ̂ Brajer, poczem wnioski p. Piłata przyjęto.

P. Ozeoz referował jeszcze oetyeye o za
prowadzeniu weterynarzy okręgowych, a wre- 
szci a uchwalono wniosek p. Onyszkiewicza,

S S S T Ł T Ś S t w f f i
oześó kongresu , na co odpow iedział ? a wJ P acl0k podjęcia krokow  m ep rzy  nału Wisła-Odra przeprowadził rokowania z 
jen . sek re ta rz  kongresu  T aunay, w z n o - J j ^ 0 8̂^ 0 1̂ odw rot arm ii g re- rządem i

Ostatnie wiadomości.
Neue fr. Presse uderza znowu na 

hr. Badeniego że zamknięcie parla- 
m entu wyzyskiwane je s t  w kierunku 
„prześladowania" opozycyjnych posłów, 
a mianowicie, że kazano posłowi Wol
fowi odbyć karę 7-dniowego aresztu, 
a teraz znowu za demonstraoye sooya- 
listyozne w letnim  teatrze krakowskim 
skazano posła Daszyńskiego w drodze 
polioyjnej na 14-dniowy areszt i zapo
wiada wniesienie z tego powodu za
raz po zebraniu się Rady państw a na
głych wniosków.

Kongres dziennikarski.
Sztokholm  d. 27 ozerwoa.

Bankiet dany przez m iasto Sztok
holm  dla nozestników kongresu w y
padł niezwykle świetnie. Pierwszy 
toast wniósł nam iestnik br. Tamm na

Ateny d. 28 ozerwoa. 
Armia tnrecka obsadziła ważniejsze

sząo kielich na oześó nam iestnika, 
m iasta i całej Szweoyi.

Porządek dzienny sobotniego posie
dzenia obejmował: międzynarodowa
taryfa te1 “graficzna, literackie prawo 
własnosm i b iura korespondencyjne. 
W kwestyi pierwszej odnośnie do re 
feratu Berazasa z Madrytu, uchwalo
no Ozynió starania o obniżenie dla 
prasy  międzynarodowej taryfy  tele- 
,'rrafioznej.

Sztokholm  d, 28 ozerwoa. 
Uczestników kongresu prasy podej-

tego tylko
nieznaczne rany, ale zo wzruszenia di stał 
ataku sercowego i w dziesięć minut później 
skonał. Torrero Pepete również skrwawiony 
wrócił do domn, a nawet widzom się dostała 
nieco. Jeden s byków przeskoczył haryorę 
arenową, czem przerażeni ci oo najbliżej wi
downi siedsioli, saczęli w popłochu eisnąś 
się na wyższe stepnie. W tłoku pekaleezyłe 
się kilkoro ludzi.

Lessepsa w poczwórnej wielkości naturalnej! W iwa dni później w Sewilli zastrselił
Wil A r, Atn r nr lk/VA mi AI Ir, A rw A rp! Al A . i „  ̂  ̂ . i i   ̂_ n f X 1 . . . .  1  .  _ i t .  - -1 —- . . l i .z planem swego wielkiego dzieła w jednej 

ręoe, a drugą wskazującego y/ejście dc ka- 
nałn. Pomnik wznosić się będzie niedaleko 
od Port Said — na pełnem morzu.

Powozy elektrycnne pojawiły się jnż 
na ulicach Nowego Jorku i robią konkuren- 
cyę zwykłym dorożkom. Są to karety, tilbury, 
cab’y z siedzeniem dla woźnioy u góry i z 
tyłu, faetony i t. d. Prądu dla powozu zbu
dowanego przez firmę Columbie, a przezna
czonego dla dwóch pasażerów, dostarcza ba- 
terya akomulatorśw, umiessosona pod Bie
dzeniem. Będąc raz naładowaną na stacyi, 
pędzi ona powóz na przestrseni 45 kilome
trów, a nawet większej, jeśli droga jest do
brą. Motor elektryczny działająoy na tylną 
oó, ma siłę dwu koni parowych i nadaje 
ssybkeść 3, 6, 12 lub 15 mil angielskich 
na godzinę, stosownie do życzenia. Cały we
hikuł waży 1800 funt., z czego 850 f. przy
pada na aknmulatory. Naładowanie tychże 
kosztuje 50 centów, można więo przyjechać 
milę ang. (U/i km.) za centa. Manewrowa
nie elektrycznym powozem nie przedstawia 
żadnych trudnośoi i każdy może być woźnicą 
pe krótkiej wprawie.

Honor Jako hypoteka. Mnnicypalaość 
miasta Lille postanowiła udzielać stndentom ! 
miejscowego uniwersytetu pożyczek pod jc 
dynem zabozpiesseuiem — przyraeczejiią, ho
norowego. Pomysł ten pierwej, już wprowa
dziło w życie s^oiyąęzjszeęie studentów pa- 
(i kich. Tfatą nazwiska dłużników są znane 
ty^ic prezeaewi stowarzyszenia i skarbni
ków,. Wszystkie udzielone przez sto warzy- 
szefie pożyczki były spłacane z pnnktualno- 
śeią, -kiej niedoświadczają najprzezorniejsi

się na pół ślepy jnż toreador Cartnjanite* 
a te dlatego, bo już nie mógł dla krótkiego 
„crskn występować na aronach.

Cieszą się wielce wkoło dziś 
Różni panowie młodzi: 

Niejeden Jasio, Staś lub Zbiś 
h maturą w świat wychodzi.

Tysiące marzeń w dnszy ma, 
Projektów sto na planie, 

Rodzicom myśl świdruje ta :
Czem synek ich zostanie?

Jasio w języku zdolnym jest, 
Wymowę ma — a zatem 

Niech praw obojga weźmie chrzest 
I będzie adwoKateir

Ze Stasia wyjdzie czynny człek,
Z medycznej znan roboty, 

Wynajdzie może kiedjś lek 
Na raka i suchoty.

Matematyki hą$a wzrost
Zbiś, 09 ma w głowie olej, 

Zbudnje kiedyś słąwny most 
Ipub napowietrzną kołej.

1 tak spełniany widząc czyn 
W marzeniu swem dalekiem 

Nie myśli rodzic, żeby syn 
Najpierw był — człowiekiem.

Repcrtoar teatralny,
, ,_____________We wtorek prąeĄpsJatnte c__________

kapitaliśoi profesjonalni, pożyczający poć przed wyjąłem u -rpedyi i dramatu do Kry- 
gwarancyę materyalną dobrze obrachow&uą. | ńicy „Fjirł k“iaedya w 4 aktach Michała 
Jedna tylko chmura ciąży nad działalnośph Bałńckiegó. Początek o godz. 8.
stowarzyszenia : zbyt kapit&/Mttnicy- ^  ‘
palność1 sa zamożniejsze: Obawiano się, ozy 
udzie?»n'i 'pożyczek 'przez miasta nie będzie 
użyte za środek, dó agitacyi politycznejale, 
i ńa tó znalazł- się lekarstwo: kandydatów

ku. Wonoraj odbyła się wyoieozka do 
Sal lo-baden gdzie wydano bankiet, 
W iel'( ,eva odbyło się galowe przed- 
stawiuiH' w operze, na  którem  aył
tal :ż< kroi.

okiej*.
Rząd greoki postanowił silnie obsa- 

ozyó Karpenision.
B rest d. 28. czerwca. 

Na prośbę bułgarskiego rządu wy
słaną zostanie misya oficerów m ary
nark i dla zorganizowania bułgarskiej 
floty.

M onachium  d. 28. czerwca. 
S tudent Magnus spadł ze szczy-

ewentualne wnioski Sejmowi 
przedłożył.

Na ozem posiedzenie zamknięto.

— Fledeń 28. czerwca. (Telegram 
Gatt. Nar.) Dzisiaj o *odi, 2. m inut 
II w południe notowano na giełdzie 
wiedeńskiej: k redyty 370 37, węg. zagład 
kredytowy 403-—, augiobanki 160—, 
lenderbanki 248'—, koleje państwowe

tu  Todtenkirchberg i zabił się n a 1358 37, elbethal 266 ^5, akoye tytonio
we 161'—, alpiny 117*50, losy tureckiemiej ser

Sardynia  d. 28 czerwca. 58 60, anion bank 30^.—, ruble 127.1?

Z rynków towarowych
U rzęam k ra tunkow y , k tó ry  z w iel - 1  

k iem i sum am i d la  w ypłacan ia robo-j 
tn ik ó w  w ysłany  b y ł do kopalu  Sal wi ldeń dnia 28. czerwca. (Te.. „Gaz. n»r.“).
G iovanni, został po d rodze w I g l e s i a s  Spęd 4895 sztuk ceny za woły gąiicyjssie lichsze 

1 r  .lekkie oa 5*8 d‘ 30. ciężkie od 31 do 32, o; obli-

nalifikuje rala uniwersytecką, która wę 
Francji zdobyła (obije szacunek i zaufanie 
ppwązęoift„T. 04 działalności taki oj kasy o- 
ozekiyą |  ancązi doniosłych skutków moral
nych : studenci starać się będą, żeby zaonem 
postępowanie zasłużyć na kredyt, poozuwać 
się będą do wdzięczuośoi względem miasta

T E L E G R A M Y .
P rag a  d. 28. ozerwoa. 

Pradze grozi kraoh budowlany. Ce
na oegły spadła na 10 zł. za 100 sztnk. 
Pcłowa cegielni zamknęła ruch, a banki 
zakystowały na dłuższy czas wszelki 
k jedyt budowlany.

I Budapeszt d. 28 ozerwoa.
I Król siamski przyjm ował komen- 

,nta wojskowego i prezesa ministrów, 
idził gmaoh parlam entu, a  po pola

niu pojechał do Goedoele, skąd wie- 
zorem powrócił.

B udapeszt d. 28 ozerwoa.
W okręgu szegedyńskim, gdzie tak 

że zachodzi obawa strejku  żniwiarzy, 
{wzmocniono posterunki iandarm ery i o 
KOO- ludzi

Pod osłoną żandarm eryi budują z oa- 
ym pospiechem telefon między Batto- 
jyą a Mttzehegyes.

P e te rsb u rg  d. 28 ozerwoa- 
Zaprzeczają tu  jak  nąjbategory- 

tzniej pogłosce puszozonej w św iat 
rzez jedno z pism berlińskich, jako- 

ostatnim i ozasy aresztowano tu  
iele osób podejrzanych o t o , że 
rzedały Afiatryi rosyjskie plany mo- 

|ilisRSfcoyj’ixe.
P e te rsb u rg  d. 28. ozerwoa. 

Pojawia się tu  pogłoska, że ks. 
eretyński zostanie z Warszawy po

d a n y  na posadę m inistra  wojny, 
dyż je n  Wanno wski złożyć ją  
nsi.

KaLea d. 28. ozerwoa. 
j> £ „ułmani z Kandyi przekroczyli 

kordon pod Canli. Pom iędzy nim i a

Wiedniu Wassergasse 23.

zamordowany i obrabowany. Ewo, prima :d 33 ao 34.
H aw anna d. 28. czerwca. Teodor Bomaaeha , dcm komisowy bydła we

j W J 1 AA n l il WoanAKirnanA

18 żołnierzy i jeden oficer, k tórzy! 
tow arzyszyli podróżnym , zostali po- j “ ” ' 
między Hawanną a  San Jose Lajas 
przez powstańców napadnięci i wy 
cięci. Oddział wojskowy poszedł w 
pośoig za powstańcami i

L ondyn d. 25 czerwca.

Przyj eohali do Lwowa
Dnia 29 czerwca.

Hotel Zcria. M. hr. Borkowska z Miel-
zab ił k ilku . * nicy, E. Glogiarowa z Tarnopola, O. Ór-

' łowski z Połowiec, T. Fedorowicz z Kleba- 
„  T ” * ■ , . nówki, T Czarkowski-Golejewski z Zagro-
N a w czorajszem  p rzez  papieskiego ^  R Wiszniewski z Dobrzan, A. Kunz z

d elega ta  S am buoetti odpraw ior »m pon- podwerbiec, K. Siwicki z Cieniawy, R, -Ta-
ty fikalnem  „Te D eum “ za królow ę, n Ł ,njcki z Berezowicy, T. Kownacki z Świtażo- 
k tó rem  byli obecni w szyscy  k a to lico y ' wa, J. Siegler-Eberswald : Krzeszowic, P. 
k s iążę ta  baw iący  w L ondynie, n ie by ł ^ e r  z Szmańkowczyc K. prahanowski z 

, ^ ,  u ■ xt- u -- Kamionki Strnmiłowej, dr. Wł. Błaźowski z
n astęp ca  tro n u  w łoskiego. N ieobecność PrBemyflB| z . Keppler z c t  zanowa, j .
sw oją tłum aczy ł ksi j ie  tem , że S a m -, j^jkujj z Czerniowiec, W. Zenygiewicz z 
buoetti n ie  chciał m u p rzeznaczyć • Piotror, E. Bernhuber i K Ebner z
m iejsoa, należąoego m u ja so  n a s tę p c y , Yyieduu

H otele: Bellevue t Metropol K. Jano- 
wicea we Lwowie. M. Kulikowska, J. Jan-

YVe środę ostatn!e przedstawieni* w tyi 
sezonie „Doktor Ęląus" komedya w 5 aktach 
Śarępge. Jj

Waljne zgrom adzenie  stow. nauczy .
cielek odbędzie się w środę 30 bm. o g. 61 j.pftwstańeami prąyaało do zaciętej wal- 
wieczorem. ki, w której 13 muzułmanów zostało

Z P o litech n ik i. P. Leon Porębski Ł - ^abityeh a 12 rannych. S tra ty  powstań 
Sewerynówki, złożył drngi egzamiu państwo]:! e^w

Ł “ . wS kem“ ‘“ bnl0” ’1 "  H ' !  r
W ydala ł vriązjku koleżeńskiego b. s /  nooą napadli na  Cauli, które je s t  o 3 

minarsyą^ek 1 nauczycielek, zawiadamia r - mile oddalone od Kandyi

tronu.
P o rtsm o u th  d. 28. ozerwoa.

Wczoraj przybyły tu  olbrzymie tłu 
my ludności z Londynu i z  prowincyi, 
aby zwiedzić zebraną flotę angielską, 
tudzież pancerniki oboyoh mocarstw. 
Urządzono tu  cały szereg uroczystości 
dla oficerów i m arynarzy.

Dział ekonomiczny
— K^aJ. kornisya d la  spraw  roi-

ki^wiez i A. Żyliński z Podola, N. Śliw i- 
ski z Trembowli. T. Urban z Andryanowa, 
N. Adamowski z Sambora, A. Czarnecki z 
Pogwizdowa, Fr. Preyer z Stanisławowa, 
G. Gelberowie z Czeremchowa, A. Laufer, N. 
Perles i S. Rottman z Wiednia.

n  brykę rodakeys nie odpertiMaj

{Lekarz chorób kobiecych i akuszer

ord. ul. K opernika 1 22 od 3 —5 popoł. 
Dla ubogich od 9—10 przedp. bezpłrtnie

n ic /y e h  odbyła wczoraj posiedzenie p-id j D f .  X iG 0 p 0 l ( l  S c ł l G l l G I l t j G r ^
przewodnictwem marszałk i hr. Badeniego 
Obecnymi byli: pp. Augustynowicz, Brajei,
Czeoz Karol, Homolacz, Jędrzejowica Edward,
Langie, Onyszkiewicz Mieczysław, dr. Piłat . _  ,
Tadeusz, Romanowicz, hr. Stadnicki Stani L i e b i e g  liODipSLllJ 8 e p t O l l
sław, dr. Wereszczyńeki. P. Jędrzejowicz | jst nieodzownym środkiem wzmacniającym dla 
zdał sprawę z czynności sekcyi stałej od 
ostatniego posiedzenia. Sekcya zajmowała się; - 
sprawą targowicy dla bydła, zapobiegania i 
gruźlicy bydła, memoryałem w sprawie agrar- 
nej, sprawami mleczarstwa, urządzaj ąe wy

rekonwalescentów.

TEATR Hr. SKARBKA.

fadv popularne i propagandę racyonalnego 
mleczarstwa, przez instruktora mleczarstwa. 
Urządzono kurs w krajowej szkole gospc

We wtorek dnia 29. czerwca 1897.

F L I R T
daratwa lasowego dla praktycznych śników j komedya w 4 aktach Michała Bałuckiego, 
i kurs rybacki dla nauczycieli hodowli w 
niższych szkołach rolniczych. Uchwalono za- j 
łożyć szkołę sadowniczą z zakładem porno-’ 
logicznym w Zaleszczykach. Sprawozdawci

Początek o godzinie 8 wieczorem.

wylioia szereg styj endyów, zasiłków i poży i

rartości, jeżeli jedną ją tylfeo piamka szpeci. Dlatego polecamy m^fawoJd1 jy, pewny 
I plam tak na jasnych jak i na ciemnych materyach „PI«iBkiiię“, fl ikon 20 ct, 

także’ Z ió łk a  a n t im o lo w e , tępiące natychmns^ m^e,

J e d y n i e  d o  n a b y c i a

L a n g a  & P ila rs]



GAZETA NARODOWA z W torku dni* 29. Czerwca 1897, Nr. 178.

DZIEŁA
ś U U r c y M i i l M i f i p :
Konferencje o powołaniu. Cena 

1 zł] z przesyłką o 15 ct. więcej
Pod wodzą Opatrznośei. Cena 1 

zir., z przesyłką o 15 ct. więcej.
Oskar I W anda, obraz dram aty

czny w 15 odsłonac; i, wiersze m 
Cena 1 złr. i 20 ct., z przesyłką 
o 15 ct. więcej — są do nabycia

«  i s i p n n i  EATOUCSIEJ

Dia WtŁD. IIMOW SKIEGO
W Krakowie.

Nadsyłający naleźcość za wszystkie 3
dzieła, kosztów przesyłki nie ponosi.

Uuuiuij miii
11 m  i l e p t a

poleoa

W .  C Z O P P
l v ó w ,  Ż ó łk ie w s k a  1. 2 .

Personalcredit
yon 500 fl. aufw Srts y trse k a fi 
d isk re t H>. K r a m e r ,  kek. 
a u t. A gentur B u d tp es t, Csoko- 

eystrasse Nr. 10.

D R O BN E OGŁOSZENIA po fl ct. od w y ra in .

DRtJT Mezasty cynkowany do ogrodzeni 
po złr. ,'ńO, za 100 metrów, Sia.^ul 

drnc ana , lakierowana, Jo osłony okien, 
po złr 1'— za metr kwadr, poleoa Piotr 
Ohrząstowski. handel żelazny we Lwowie, 
plae Kapitulny 1 (naprzeciw katedry).

3 R E a l5 0 S C I  w mieście obwodowem 
do sprzedania lub zamiany na majątek 

ziamski. Wiadomość : Binro gazet Olszew
skiego, Lwów.

STUDENT prawa, stenograf o ład nem, 
czjtelnem piśmie, poszukuje zajęcia. 

Może się wykazać pleceniam i znanych 
osób. Adresu udzieli Redakeya Gaeety 
Lwowskiej.

BAZAR KA TO LICK I poszukuje pię
knych sukien. 50 anglesów czarnych, 

itp. za gotówkę. Jaszezyszyn, gmach ' aa- 
tralny 439

DL a  AMATORÓW! Ostatnia nowość 
fin de aucie f r to g r a f le .  Najciekaw

sze g rupy : 25 wzorów złr. J -10 (markami 
poczt.) Wysyłka wyoorowa złr. 5-10. Naj- 
rietelniejsza usługa. Edward Mayer, Bu
kareszt (Rumunia). 467

)REMIOWANE  aii—n tutki Niemo-
j owakiego s- wszędzie do nabyeia.

K o c e  l e t n i e  po złr. 1-70, 2 —, 2-fo
i 3-—, w najładniejszych ozorach, po

leoa hano.el F K na ner I Syn, Lwów plac 
Kapitulny 2. 44f

P OSTUKUJE SIĘ człowieka do budc..y 
wiatraka. Bliżsi; a wiadi mość w Li irzc 

p. Plohna, Lwów. 476

LDZIELĄ lek, 
lub kolaeyę „ 

stante Lwów.

j francuskiego za obiad 
le.eran 1363“ poste r«- 

473

.K L E P  NIEMOJOWSKIEGO przenie- 
‘ siony z Teatralnej na plae Marjacki b.

2 0 0 0 pokoi ta p e t
na składzie, taniej niż wszędzie.

S tory  p.ócienkowe na 
wałkach samoczynnych

Panom przedsiębiorcom i budowniczym 
znaczny rabat. Magazyn

A. Krzysztofowioza
Lwów, plac Halicki I. 2.

B r y n d  z a
majowa, górska, świeża, przesyłka 5-kilo- 
wa złr- 2'28. Dwór Łapszyn B ri sźat -.

stare i nowe sprze 
daje najtaniej

E m il W einer 
wian

Salsthargm iie 8.

Lai-ftiwi
stroje, rakiety i baloniki

z pierwszorzędny eh fabryk angielskich,

K T J B T K I
oryginalne angielskie od złr. 5‘50, jakoteż

Ubrania spartuwe i dla pp. cyklistóH
pc złr. 15—, ID—, 24-—, poleca

la p z r n  „A taM lensfar^
Gabryei Stark 1961 

L w ó w . p la c  A ^iryack i 1, 11.

narzędzia do ogrodnic
twa jako to : Nof
Wszelkie

ożyce do gąsienic
po złr. 1*—, Nożyczki ręczne od 
90 et. lo złr 3 50, iżyce dc 
szpalerów po zł. 2'6G, 3 — i 3*50, 
Noże ogrodźcie na różne ceny, 
angielskie i niemieckie. Szczotki 
Stalowe do czyszczenia drzew po 
et. <75 i 85. Piłki ogrodowe ’r , 
ot. 45, 65, 75, 85 i złr. H o  
Głąbie, łopaty, graco do ścieżek 

w największym wyborze i w doskonały 
gatunkach — poleca

ANTONI HALSKi
Lwów, p lae  M aryaekl 1. 9.

Osobny magr yn mebli żelaznych na pier- 
wszem piętrze.

Teplitz-Schónau
w  G z e o h a o h ; od setek lat znane sławne gorące, alkaliczno-solne źródła (23° do 

37° R.) Leczenie trwa bez przerwy przez cal" rok. 1756
Wyśmienite z powodu nleprześcignlc ej skuteczności pr-.eiwko podagrze , reu

matyzmowi , | Iliom, skrofulicznym nabrzmieniom , raif,M i innym chcroboo 
rt» W1 o znakomitych skntkach przy przebiegu słabości p fal łłye1- z ran od po

strzału I cięć, po złamaniu kości. przy zesztywnienin stawu I skrzywlen'ach. 
Wszelkich wyjaśnień udziela i zamówienia pcmieszkań przyjmuje:

Kąpielowy inspektorat w Teplitz-Schónau w Czechach.

Na sprzedaż
m ajątek z iem sk i

położony obok Sąd-wej Wisrni, godzina 
jazdy od stacyi kolejowej Obszr >koło 
2 tOO morgów, z tego roli 700 m., łąk 500 
m., lasu 900 m., las w ozęśei wysokopien
ny, materyałowy -oreaunek dozwolony 
300 m„ budynki gospodarcze murowane 
wzorowo, dwór obszerny murowany : przs 
ślicznym parkiem , młody i doborc ey in 
wentarz, na majątku cięży 4% pożyczLi 
gal. Towarzystwa kred. zi~msk. Cena kup 
na nader przystępna; ozęśe eeuy kupna 
może pozostać przy hipotece Warnnki 
nadzwyczaj ułatwiające. Pośrednictwo wy
kluczone. Bliższa wiadomość u adwokata 
Dr. Maryaóskiego, Lwów pla* Aarraoki 9

Nowo otworzona
PRACOWNIA POWOZ0W

włącznie lakiernia powozów i robót 
budowlanych, poleca się łaskawej pa
mięci P. T. interesentów. Przyjmuje 
wszelkie roDoty w zakrt- ten wchodzące

JO Z E F PIJKAS
pracownia powozów i lakiernia

Z o p t m  1 U -

Zakład leczniczy „Sanssouci*
w  M auer ko lo  W iedn ia .

Leczenie zimną wodą (także systemem 
Kneippa), procedury parowe, masaż, me- 
dya jmentalne kąpiele mineralne i wan
nowe, zimne kąpiele w eleganckim base
nie do pływania/ Mlesckav*a i utrzyma
nie po cenach umiarkowanych. Wspaniałe 
położenie w dużym parkr 36 minut od Wie
dnia. Potrójne porażenie jazdy. Prospekty 
i informaeye gratis. Bi Ryszard Eder, 
lekarz kie* 'jąey. Fanny Giltz, właścicielka.

Od 50 lat przez najpierwaze znakomitości 
lekarskie uznana jako

najlepsza woda do ust

Anaiherynowa
nadwornego denty. z J. G. 

Poppa w Wiedniu
We flaszkach po 1-40, l 1— i 
50 ct. do nabycia we wtzys.- 
kieh aptekach, dróg, i perf.

U zdrow iiko

Koniec wypadaniu włosów, koniec łuszczeniu skóry, 
obfity porost włosów przez użycie

Capilliphoru.
iowym, na podstawie fizyologieznycb badań ugrunto zanym 

|a włosów, wynalezionym przez założyciela i b. Dyrektora 
i Wiedeńskiego laboratoryo a P a s t  e u r  C h a m b e r l a n d ,  

luteczność zadziwiająoe wyniki daje, a po krótkiem nżywa- 
jdanie włosów zupełn e usuwa.
to r  został między innemi przez e. k. nadwornego fryzyera

Tenże ,et 
środkiem tworen 
Budapessieńskegi 
którego pewna si 
niu łupież i wyp 

C ap illlp
L. K u s m a n n a  wprowa. zony Jo najwyl izych i wysokich sfer, oraz z naj
lepszym skutkiem użyty Ceaa jednej flanki I złr. 50 ct.

Również można dostać C a p lllC a p illlp h o r  CrSme (zawierającą składniki 
powyższego Capilliphoru) dla otrzymania obfitego porostu brody i brwi — 
w eleganckich pusz kach po 2 Złr. 1864

Główny skład przedsiębiorstwa Capilliphoru:
Wien, III., Bechardgasse Nr. 24, Hocliparterre.

ŻEGIESTÓW

Wina stołowe, białe i 
czerwone, z kró- 
lewiko-węgier- 
skiej piwnicy 

wzorowej
wyłączny skład w handlu

St. Markiewicza we Lwowie.

Proszę czytać!
Czasopismo kwartalne

Wykaz towarów
specjalnego składu artykułów gospodar
n y ch  i składu fabrycznego fkrb, lakierów, 

pokostów itp. itp. — firmy

Alojz? H fibner
Lwów, fiynek 1. 38 

ńa U .  i  I I I .  k w a r ta ł już wyszło 2 Iru 
ku i jest do dyspozyey zanownej P. T.

Publiczności.
Na łask. żądanie wysyłam (iratls franco.

Małpki młode oswojone,
Papugi wielkie i małe,

kanarki H arceńskie, ptaki zagra
niczne śpiewające i ozdobne, rybki, 
klatki i ziarno dla papug i ptaków

poleca najtaniej handel ornitologiczny
we Lwowie, ul. Sobieskiego 34.

Ręka no użyciu farby
jirzT nra

MAY
FARBĘ SEIFE

W4SCKT* FAWJTt BE8CHI
\ hJUidlI nichtj

Dla gospodarstwa 1 przemysłn 
dsmowego

Maypole Soap
angielskie

mydło do farbowania
farbuje w każdym kolorze trwale i 
nie płowieje. Procie getewyoh su

kien nie j t potrzebnem.
Cena za sztukę 40 ct. czarne 50 ct. 

Wszędzie do nabycia.
The Maypole Com. Ltd. London.

Jeneralna ajeneya:
Wien, I-, Franz Joseph Qnal 5. 

S k ł a d :
Joseph loigt & Co., I., łłoher larkt I,

„zum sohwarzen Hundu.

Alojzy Wam, Lwów
poleea

Oo odswiożania i konserwowania 
letnich bucików;

„€rem e“ do skór w kolorach: żółtym, 
orange, bezbarwnym, czarnym i bęąąc 
wym.

M ydło do żó łtyeh  skór.
Francuskie, angielskie i niem sok i La

k iery  do skór, kolorowe i czarne. 
L ak ier do nadania połysku bueikom. 
G lazurę do bnelków dli turystów  iói 

tą, orange i brązową.
„R oyal LutetlaiP* Crcam 
„M eltonian“ „
„P aryzk l"  „
„E rlnol“
„R ycercl“ apretura na obuwie.
„N lgger B laeklng“ .

N ubian  B laeking“.
„M atador P olist 
„Roy l L n te tlan  Foltshu.

_.W»?eUnę is  ^ozfBsfwuśeamS^wal 10.
! gatunków skór.
Najlepszą apretnrę „Muhr»“.
J<akier do hnełków „G aertnera“, itd.

poleea 18*3

Alojzy Hubner
Lwów, Rynek 38.

v  Galinri nad F o n i i
kolej, poczta, telegraf 

w miejscu.
Najnilniejsza szczawa żelazista. P ora kąpielowa trw a  od 20 maja 
do koAca września. Kąpiele borowinowe, żelaziste, hydropatyczne

i popradowe. 1765

W O D A  Z E G IE S T O W S K A
znajduje się we wszystkich wielkich składach wód mineralnych.

Lekarz ordynujący Dr. Wł. Chojnacki ast. chor. kobiecych.

Patenie
I wzory i marki oohronne we wszystkich krajach, 

wyrabia dobrze i tanio, urzędowo
autoryzowane Binro patentów J. FISCHER
N , I . ,  S t a x l m l l l a n i t r a i M  N r .  S . 1567

Patentowane szkło drutowe
najlepszy m ateryał na śi fatło górne, posadzki, okna fabryczne, roz

maitej grubości, o szaru do 1*75 □  mtr.
Szczególne zalety: O Ile można największa pewność pęknięcia przeeiw 
zapadnleniu i przebiein, usuniecie liemiłycl. ,.irat drucianych, bezpie
czeństwo od ognia do b..rd* > wysokiego stopnia, nszezelnlenle w razie 
pęknięcia, gdyż wkład druciany si'n!e trzyma szkło, przepnszeza bardzo 
śiH atło, nigdy poprzednio nie znany efekt św iatła . W wielu budyn
kach państwowych i prywatnych wprowadzony na wielki zakres z naj
lepszym skutkiem. Llezne świadectwa, prospekt* 1 próbki na żądanie.

Płyty na posadzki z lanego szkła
do ehodzcnla po św iatłach g ó rn y ch , dla rozwidnienia przejazdów, pod
ziemnych przejść lub tunelów przy dworcach kolejowych, w stałych miaraeh, 
gładkie lub w i  izmaieie wzorzystych powierzchniach, białe, półbiałe (około 30*/0 
taniej niż zwykłe surowe lane szkło) i kolorowe z wkładem drutowym i bez tego

S z k i a n n e  d a c h ó w k i  i  s z k l a r n i e  o d s a d ó w k i
możliwie najwlęknze.

Aktien-Gtesellschaft f. Glasindustrie yorni. Friedr. Siemens, 
Neusatl bel Elbogeu (Behmen). 1913

Inne wyroby : Flaszki rozmaite ' atunku zaml 
My belgijskie i Ple.roiciiŁ***

Najlepsze i najtańsze dywany pokojowe, salonowe, ścien
ne, koltielne i przed ołtarze, jakoteż olbrzymi wybór firanek 
koronkowych, portyer, chodników, kołder, kap na stoły i łóżka, 
koców itd. itd. znaleśó można we lwowie przy ul. Sykstuskiej 
1. 6. (w pasażu Hausmanna) dawniej „Teppichhaus Metropole“, 
jakoteż we wiedeńskim Magazynie „Au Louvre“ przy placu 
Kapitulnym 1. 3.

Wielmożnym P. T. Panom Urzędnikom państwowym  
i  prywatnym, Duszpasterzom, Oficerom, jakoteż prywa
tnym na dobrem stanowisku będącym osobom udziela się 
także ulg w spłatach.

Ilustrowane cenniki wysyła się na prowincyę gratis i 
franko.

Z E Prarw d.zi-w ie

perskie i wschodnie dywany
o 40°/0 do 50% taniej aniżeli dawniej.

Osooiście lub listownie zwr&o&ć się na leż /

Do Filii Wiedeńskiego Magazynu „AU-L0UVRE“
L w ó w  u l i c a  S y ł c s t n s l s a  l .  G.

lub do

Magazynu głównego p rzy  placu Kapitulnym i. 3,

Ruch pociągów kolejowych
obowiązujący z dniem 1. maja 1897.

( P rz y ja z d y  i o d ja z d y  p o c ią g ó w  p o d a n e  s ą  p o d łu g  z e g a ra  
ó re d n io -e u ro p e js k ie g o ) .

Pociąg godzina Pociąg przychodzi do Lwowa:
osobowy 7-30 z Ickan (Suczawy, Husiatyna, Kałusza)

„ 7-50 z Jauows
„ 7-52 z Tarnopola i Brodów na dworzec Podzamcze
„ 8 05 z Ławoeznego (Po stu) Kałusza, Chyrowa, Stryja
„ 815 z Tarnopola i Brodów na dworzec główny
„ 8-25 Z9 Sokala i Rawy ru iej
„ 9 10 z Krakowa (Warszawy), Wieliczki z Orłowa przez Tarnów od 15.

maja do 15. sierpnia wŁ; z (Pesztu), Chyrowa przez Przemyśl 
„ 10-35 z Jat ostawia

1:15 z Janowa
1 30 i’ Krakowa (Berlina), Chabówki, N. Sąeza przez Tarnów, Rzoszów

Ifib Przemyśl, Rawy ruskiej przez Jarosław, Sambora przez Pr? myśl
1-40 ze i St yja (z Hrebenowa tylko od 10. lipea do 31. sierpnia wł.) Ka

łusza, Chyrows 
•50 z Czerniowiee, Bukaresztu, Jass, Husiatyna, Kałusza 

215 z Podwołoozysk (Kijowa), Kopyezyniee, Husiatyna, Brodów na dwo- 
tz ic Podzamcze 

2-30 z Podwołoozysk i t. c jak wyżej na dworzee główny 
5-25 ze Sukala, Bełzea i Jarosławia przez Rawę ruską.
5-35 z Podwołoozysk, Poiwysokiego, Brodów ns dworzee Podzamcza.
6-45 z Ickan, Suezawy, S iretu, Kozowy

osobowy

pospiesz.
»

Tl
osobowy

Noe 
< sohowy

n
pospesi.

osobowy

3-04 
3-30 
5 -1

Rl)
15!

Podwołoozysk na dworzeo Podzamcze 
Podwołoezysk na dworzee główuy
Krakowa z Orłowa przez Tarnów od 25. czerw, do 15. pażdź. 
w ł.; z Orłowa, Chabówki Jasła przez Rzeszów; z Orłowa. Cha
bówki, Jasła, Iwonicza, Rymam wa, Sanoka, Sambora i Clr rowa 
przez Przemyśl.
Pod tłoczysk, Pod wy soki 3go, Brodów na dworzee główny 
Krakowa, Orłowa, Rozwadowa, Nadbrzezia, Sambora i 
przez Przemyśl
Janowa od 1. maja do 14 ezerw. w ł , od 1. września 

nia wł. codziennie, zaś od 15. czerwca do 31 lj- 
dn e powazednie

przy Bodenbach n. Labą, środ 
kowy punkt c z e s k o - s a s k l e j  
8zwajęaryi. Klimatyczno-tere 

nowy Zakład kąpielowy.
Pendyonat K ocha, H otel i  W illa  IStarka.

Prospekty odwrotnie. Adres telegram n: „Hotel Stark, Bodenbach“. l r'15

rgrund

P a r k ie ty  i  p osad zk i a eszczu łk o w e
oraz wszystkie wyroby stolarskie

jako to :

drzwi, okna, krzesia, stoliki ogrodowe i t, p.
( poleca

W a  Darowa BB lG I WGZEŁAK we Lwowie.
Poszukuje zakupna widkszi ilości m ateryałów; a to : 
brusów sosnowych, dębowych i jaw orow ych, w różnych 

grubościach i długościach.

192-

IBMTOWICZ
O su szen ie w ilg o tn y c h  m urów

^  ^  c. k patentowaną masą kauczukową.
^  /  Tektura dachowa, p ły ty  izolow ane, carbollneum .
* £  C. Haumann'a Wdowa i Synowie, W iedeń, IX./2 Fluohtgasse 11.
^  Wąjiry i  prospekta gratis i  franco. 1852

polsca

n lesa w o d n e , w yp rób ow an e środk i do w y 
w ab ian ia  w sse lk le h  plam

X
s

f i

MANDINA usuwa plamy po- 
v e z soków eukrowyeh, 
białi lodów itp., flakon . .

AP8EINA wyciąga plamy tłu- 
te z m&teryj j^wabnych ko- 
orowyeL

ACETINA niszczy piamy aika- 
liezne i moezowe, flakonik . .

BENZOLINA wywabia plamy 
tłuste i potowe, laziowe i po
kostowe, flakonik nutł? 20 et. 
o s ł y ........................................

BRAZYLINA prane w brazyli- 
nie materje czarne wypłowia
łe i cc "lam i one odzyskują 
pierwotny 'rolor, połysk i sz<_ 
wność p a k i e t .........................

BT1L1NA usuwa plamy powsta
łe z podłóg, z farb anilino
wych, trawy, lakierów i sro ły  
flakon ...................................

JA  EIu.NA wywabia z bieli
zny plamy powstałe z piwa, 

uwnwouego, owouow, kon-

IW A l E K  w laseczkach używ* 
j:o  ezysaesema paleów z » 

la*e<«L» . . .

et.

25

25

30

08

V,

KORZEŃ m ydlany do prania 
matiryj jedwabnych otłuszeso- 
nyeh i zbrudzonych pakiecik 
po * et. i .................................. 40

MY1EŁKO żółciowe do wywa
biania plam zastarzałych z ma- 
teryj bawełnianych, wełnianych 
i jedwabnych kawałek . . .  25

OB ALINA usuwa plamy powsta 
łe z kurzu, potu, tytoniu, mle
ka, piwa, kawr, csekolady, 
pleśni, wilgoci, śmietanki, ro
sołu i t. p., flakon . . . .  óS

I (SALINA wywabia plam a- 
tramentowe, rdzawa i krwa re, 
z papierń i bielizny, flaszki 25

.j LLAJA materje wełniane i 
jedwabne, prane w odwarze 
tjuilai tracą plamy i odzysku
ją świeżość, przy tern koltt ata- 
terji nie traci, pakiet . . . J6
Y8K0K terpentynowy usuwa

żywiczne, flakon . . . .
JE M i JER oezysseza mate

rje białe wełniane z brudu i 
kurza .

9 3  c i ą g n i e ]
Najbliższe ciągnienie jij

6 0 0 .0 0 0  fr. w

i i  r o c z n i e !
1. lipca, 1. sierpnia itd.

locie, 5 0 .0 0 0  złr.
Cipienia tyct losów:

Polecamy do zakupna n a s ta ją c ą  wyśmienitą grupą losów: 
1

■v '‘wiu w  sklepaeh własny uu ulica 
“O/ca Halicka 1, 11.

- W  Cw^rvU<wr.%ch

be  v  31

1. llpca 
1. sierpnia 
1. września 
6. września 

13. września 
1. pażdziern. 

15. pnźdzlern. 
1. listopada
1. grudnia
2. stycznia 
2. stycznia

5. styeznla
14. styeznla 
1. lntego 
1. lntego

15. lntego 
1. marea
1. kwietnia  
1. maja 
1. maja 

14. maja 
1. ezerwea 
1. ezerwea 1

kwit prem. I 
ziemsk. z r. 
los turecki 4 
los serbski p 

włoski c 
austr. cze

los 
los
ios węg. Bazylki 
ios węgierski ,^3-Sziv“.

!u austr. kredyt. 
89
-frank. 

hst z r. 1888 
rw. krzyża 
w. krzyża

I

osooo wy

pospiesz.

osobowy

910
9-30

943

9-50 
10‘00 
lu  20

1210

»' rjómyśi'
z Brzuehowicu tylko od — do 
z Jfiows od 15. ezerwea do 

święta
z Iekan, Nowosielicy i Kałusza _ 
z Krakowa przez Jarosław, On 

] rzemyśl ;
z Podwołoezysk, Brodów, Kopycsyi 

Podzamcze, 
z Iekan, Hus-atjma. Kozowy 
z Podwołoezysk, Kopyezyi. ieo, PodwJ 
ze Skolsgo (tylko od l. maja do 30. 

owa
i Ławoeznego (Pesztu) Stryja, Kałusza _

Pociąg odchodzi zc Lwoi
issy), Broddpospiesz. 6*00 do Podwołoezysk (Kijów Ode 

gJównegc
„ 610  io Iekan, Kozowy, Suezawy
„ 6*15 do Podwołoezysk (Kijowa, Odessyj, Bro

Podzamcze
osobowy 6-45 do J-kan, Husiatyna, Suezawy 
pospiesz. 8-40 do Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Berli: 

Orłcwa przez Tarnów 
osobowy 8 55 do Krakowa, (Wiednia, Warszawy, WroiJ 

zo-Laboroz, (Pesztu), Sanoka, Rym; 
Przemyśl i przez Tarnów 

„ 9 20 do Skolego, Hrebenowa od 10. lipca
Chyrowa

„ 9-35 do Sokala, Rawy ruskiej, Bełzea, Jar*
„ 9'40 do Janowa
„ 10 05 do Podwołoezysk i %odów z dworci

siatyna, Podwysokiego 
a 10*27 do Podwołoezysk i Brodów z dworci

siatyna, Podwysokiego 
„ 10*45 do Ickan (Jass, (jałacza, Bukaresztu);
„ 104 do Janowa od 15 ezerw. do 31. sierf

pospiesz. 1'55 do Podwołoezysk (Kijowa, Odessy)
„ 2-08 do Podwołoezysk (Kijowa, Odessyj

osobowy 2 31 do Brzuehowic tyUnj od do — w- 
pospiesz. 2 40 do Czerniowiee, Kałusza, Husiatyna,] 

Oałaeza, Bukar ,ztu)’
„ 2 50 do Krakowa (Wiednia, Wrocławia,

rosław, Jasła, przez Rzeszów, 
nów

osobowy 3 05 do Skolego ty ko od 1. maja do 30
„ 3*15 do Januwa od 1. mąja do K  ozert]

włącznie .jdziennie od 15. ezed 
powszednie

„ 3 27 do Brzuehowic tylko od — do —
„ 3 40 do Zimnej ody tylko od — do

4 40 do J; osławia

Główne wygrane:
fr. 100.000 złr. 18000
złr. 50.000 Ilr. 20.000
fr. 300 000 złr. 50 000
złr 20.000 fr 600 000
fr. 600.000 fr. 75 000
lir. 35.000 fr. 300.000
zlr. 50.000 Ur. 35 000
złr. 10000 złr 20.000
złr. 10.000 złr. 35.000
fr. 30000 fr.1 600 000
fr. 300.000 złr. 10 000

lir. 20.000

Noe 
osobowy

 Każdy los musi być wylosowanym. NąjmnlLjsza wygrana ty eh 7 losów ca. 160 z łr . oprćez
4 kuponów, które do udziała w dalszych ciągnieni*!h upi wnia . “ONI Tyeh 7 lo n ó w  sprzedajemy :

w  3 6  rataeh po 6  złr. łi* 3 0  rataeh po 6  złr.
P o  z ło ż e n iu  p ie rw « z o j r a ty ,  którą przekazem nadesłać nam prosimy, n a ty o l im ia a te -

w e  p r a w o  d o  w y g (ran y o łi. Dalsza spłata rn t zekami poeztowemi wolna od.porta. Powyższa
grupa losów podaje największą szansę wygrani Każcfemu nadarza się rzadka^ sposobność nabyeia dosko
nałych losów, niizesająe stounkowo małą spłatę miesnęezną , a opróez tego biorąc udział we wszystkich 
ciągnieniach tychże. Każda wygrana padła na te los; ipodczas ich spłaty, jest wyłąozuą własnością spła
cającego. Wszelka korespondenoya załatwia się w językir polskim.

Dom bankowy i kaijitor wymiany
FISCHL & BONDY, Mj, Przitopy Sr.

pospiesz.

osooowy

440

5-20 
6 45

7-05
7*25
7'30
7 47 
748
8 50 

10-30

10-50

11-00

11-27

do Krakowa (Wiednia) Chyrorj 
zia, Orłowa przez Tarnów i 
cza, Krosna przez Przemył 
sła przez Rzeszów 

!o Ławooznego (Munkaoza, Jl 
u l  Krakowa (Wiednia, Wars:| 

borcz (Pesztu) Orłowa 
września włączni 

do Sokala, Rawy rurkiej 
do Tarnopola z dwo: ca głó^ 
do Ławooznego, (Munkaczal 
do Tarnopola z dworca P of 
do Janowa tylko od 1. p a ł 
do Janowa od 1. maja d e r  
do Iekan (Jass, Oałaeza, j 

sielic, Suczaw; 
do Krakowa (Wie luia, 

Sambora, Sano! a, Ryl 
Chabówki, Orłowa ( |  
Tarnów) Rozwadowa r  

do Podwołoozysk i Brocj 
wnego 

ten sam z dworca Pod|

U W A G A : Cb m  irednio-europeji 
nut a mianowicie 12 gode. w czasie ś r f  
czasu ■ l/wowskiego.

Nocne godziny od 6-10 toieczó 
liczb minutowych i  objęte są t łu a tem | 
lei państwowych p rzy  ul. Trzeciego 
w sprawach kolejowych, sprzedaje wsi 

Id formacie kieszonkowym.


